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Slovo starosty Obsah

Vážení sousedé, milí přátelé,
léto pomalu končí a to znamená, že se již brzy opět ote-

vřou brány škol a školek. Proto bych chtěl moc popřát všem 
učitelům, žákům, studentům a také jejich rodičům úspěšný 
školní rok 2025/2026. Přes prázdniny pokročila výstav-
ba nových školních budov, kde je již viditelné, jaký bude 
budoucí objem celé stavby. Dokončení tohoto projektu je 
dlouhodobě plánováno tak, aby právě již za rok touto do-
bou mohly nové prostory naší „základky“ přivítat své žáky.

O prázdninách pokračovala také výstavby optické sítě CE-
TIN. V této souvislosti bych rád vysvětlil následující skutečnost. Velmi často se na náš 
úřad obracíte s žádostí o sjednání nápravy v kvalitě povrchů po dokončené pokládce. 
Chtěl bych moc poprosit o trpělivost, protože následné opravy povrchů probíhají po eta-
pách. Nejprve dochází bezprostředně po pokládce kabelu k provizorní opravě, a to často 
i tak, že dlažba je položena opravdu velmi „nahrubo“, například bez dodržení obvyklých 
vzorů kladení dlažby v naší městské části. Postupně pak dochází k dodělání a opravě po-
kládky, obvykle jiným týmem pracovníků, který se právě na tuto práci specializuje. Ak-
tuálně je bez výhrad převzata z naší strany pouze menší část povrchů a na většině míst, 
kde došlo k pokládce, byť třeba již před několika měsíci, ke zpětnému převzetí povrchů 
dosud nedošlo. Na majetek v tomto směru dohlíží náš kolega z Odboru investic a územ-
ního rozvoje, který také komunikuje všechny vzniklé záležitosti, jež je potřeba v této sou-
vislosti vyřešit. Jsem zároveň rád, že se i nadále daří v našem rozpočtu nacházet finance 
pro pokračování výměn všech starých povrchů nejen v chodnících, kde dochází k poklád-
ce optického kabelu, ale i v úsecích, kde pokládka sice nebyla, ale jde o úseky navazují-
cí. Díky tomu by měla být zhruba na jaře příštího roku dokončena tzv. základní výměna 
povrchů chodníků, které jsou ve správě naší městské části, která probíhala posledních 
zhruba 20 let. Náš rozpočet v této kapitole se pak bude moci soustředit zejména na po-
kračování výměny povrchů vozovek, jež ve větším rozsahu z „vlastních“ financí začala již 
v uplynulém roce v Třeboradicích, kde pokračuje i v roce letošním.

Závěrem mi dovolte, abych vás pozval na zářijové akce, které se u nás budou konat. Pře-
devším to jsou obě posvícení, jak to čakovické, které městská část pořádá 27. září, tak to tře-
boradické, pořádané spolkem LíPa o týden dříve. Více naleznete v kalendáři na straně 31.

Přeji vám krásné září.
S úctou váš starosta

Jiří Vintiška
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VSTUPENKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT:
v podatelně úřadu Městské části Praha-Čakovice, 
Cukrovarská 38/39 nebo v místě koncertu 
těsně před jeho začátkem (nebude-li vyprodáno). 
CENA: 250 Kč / 200 Kč senioři, studenti, děti

8. 10. 2025
od 19 hod. v Schoellerově sále 
Čakovického zámečku

VODOPÁD PÍSNIČEK, 

ORIGINÁLNÍCH HISTOREK 

A ANEKDOT

Zveme Vás srdečně na komponovaný pořad

ORIGINÁLNÍCH HISTOREK 

A ANEKDOT

FANDA ČERMÁK 
zpěvák, který svým charismatem, 
jedinečným zpěvem 
a sympatickým zjevem – okouzlí každého. 

Mnohokrát mu tleskala i slavná La Scala! 

JAROSLAV SYPAL
herec - komik, autor divadelních her
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Aktuálně z radnice ///

Zprávy z Rady MČ Praha-Čakovice

Opravy výtluků
Tak jako každý rok i letos v měsíci srpnu 
probíhala oprava výtluků na komunika-
cích po celé městské části Praha-Čako-
vice. Tentokrát se jednalo o  celkovou 
plochu 250 m2. Rada pověřila opravami 
společnost DIPOS J & C, s. r. o.

Plánovaná rekonstrukce komunikace 
Ouhrabkova
V  části komunikace Ouhrabkova, kon-
krétně se jedná o úsek mezi ulicemi Cuk-
rovarská a  Polabská, se plánují úpravy. 
Projektovou dokumentaci vyhotoví dle 
rozhodnutí členů Rady společnost PRO-
-CONSULT, s. r. o.

Přestavba mateřské školy 
v Miškovicích
Rada schválila investici na přípravu pro-
jektové dokumentace přestavby mateř-
ské školy, která se nachází v  blízkosti 
nové hasičské zbrojnice. Mateřská škola 
se promění v  příjemnou dřevostavbu, 
která bude energeticky úsporná s dlou-
hou životností. Zároveň esteticky zapad-
ne do miškovického vesnického prostře-
dí. Projektovou dokumentaci připravuje 
společnost Origis.

Prodloužení nájemní smlouvy pro 
Domov dětí a mládež
Dům dětí a  mládež funguje již od 
1. 9. 2014 v  nebytových prostorách 
na adrese Cukrovarská 230. Nájemní 
smlouva pro DDM Praha 9 je prodlužo-
vaná vždy na 5 let. Členové Rady schvá-
lili další její prodloužení na období od 
1. září 2025 do 31. srpna 2030.

Rozšíření bezpečnostního 
kamerového systému
Členové Rady odsouhlasili doplnění ka-
merových bodů v městském kamerovém 
a  dohlížecím systému. Nově budou ka-
mery instalovány v parku u čakovického 
zámku, včetně vstupu do něj, u  domu 
s  pečovatelskou službou v  Třeboradi-
cích, na návsi a u rybníka v Miškovicích. 
V  Husově parku dojde k  umístění další 
kamery. Dále budou instalovány doprav-
ní kamery v Třeboradicích a v ulici Vrá-
tenské. Rozšíření a doplnění bezpečnost-
ního a  kamerového systému proběhne 
ještě do konce tohoto roku.

Výměna obkladů a dlažby v ZŠ 
Dr. Edvarda Beneše
Z  důvodu havarijního stavu obkladů na 

dívčích a  chlapeckých toaletách ve tře-
tím nadzemním podlaží staré budovy 
základní školy schválila radnice jejich 
výměnu. Zároveň bude položena i  nová 
dlažba. Stavební práce započaly už v srp-
nu a počítá se s přesahem do měsíce září.

Rekonstrukce komunikace 
V Pačátkách v Třeboradicích
Kromě letních oprav výtluků městská 
část Praha-Čakovice přikročila k celkové 
rekonstrukci asfaltového povrchu komu-
nikace v Pačátkách, a to v úseku mezi uli-
cemi Schoellerova a  Barešova. Stavební 
práce provedla MV BAU, s. r. o. Zároveň 
v  této lokalitě proběhla i  pokládka op-
tických sítí. Rada také na svém posled-
ním zasedání rozhodla, že rekonstrukci 
komunikace V  Pačátkách rozšíří o  další 
tedy její poslední úsek, který vede až 
k cyklostezce.

Výměna povrchů chodníků v ulici 
Jizerská
V souvislosti s budováním optických sítí 
došlo i  k  výměně původního povrchu 
chodníků za zámkovou dlažbu v ulici Ji-
zerská na obou stranách, a to konkrétně 
v úseku mezi ulicemi Dyjská a Oderská. 
Na tyto stavební práce členové Rady vy-
brali firmu Group, s. r. o.

Záchrana původní hasičské zbrojnice 
v Miškovicích
Jedním z  vítězných projektů 6. ročníku 
participativního rozpočtu byla záchrana 
původní hasičské zbrojnice. Dle rozhod-
nutí Rady provedla firma MV BAU, s. r. o., 
izolaci spodní části budovy.

Dotace MČ Praha-Čakovice na rok 
2025 na podporu sociální oblasti
Rada schválila příspěvek na podporu so-
ciální oblasti Farní charitě Čakovice ve 
výši 75 tisíc Kč. 
///

Na svých pravidelných zasedáních Rada městské části Praha-Čakovice 
projednala několik bodů jednání. Vybíráme pro vás některé z nich.
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Volby ///

Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR
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Rozhodnutím prezidenta republiky ze 
dne 13. května  2025, zveřejněným ve 
Sbírce zákonů pod č. 138//2025 Sb., byly 
dne 14. května 2025 vyhlášeny volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky.

Byly stanoveny na tyto dny:
•	 pátek 3. října 2025 od 14 do 22 hodin
•	 sobota 4. října 2025 od 8 do 14 hodin

Právní úprava termínů a lhůt:
•	 Zákon č. 247/1995 Sb., o  volbách do 

Parlamentu České republiky a o změ-
ně a doplnění některých dalších záko-
nů, ve znění pozdějších předpisů

•	 Vyhláška Ministerstva vnitra 
č. 233/2000Sb., o  provedení někte-
rých ustanovení zákona č. 247/1995 
Sb., o  volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění někte-
rých dalších zákonů, ve znění zákona 

č. 212/1996 Sb., nálezu Ústavního 
soudu uveřejněného pod č. 243/1999 
Sb. a zákona č. 204/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů

•	 Vyhláška Ministerstva financí 
č. 396/2003 Sb., kterou se stanoví bliž-
ší podmínky způsobu složení a vrácení 
kauce a složení a vrácení příspěvku na 
volební náklady v  souvislosti s  koná-
ním voleb do Parlamentu České repub-
liky, ve znění pozdějších předpisů
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Podmínky hlasování ve volbách do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Kdo může hlasovat:
•	 občan České republiky, který nejpoz-

ději 4. října 2025 dovrší věku 18 let;
•	 je přihlášen k trvalému pobytu na úze-

mí ČR nebo má voličský průkaz vydaný 
obecním úřadem nebo zastupitelským 
úřadem;

•	 nemá soudem omezenou svéprávnost 
k výkonu volebního práva;

•	 lékař ani hygiena mu nenařídili izolaci.

Prokázání totožnosti
Volič musí ve volební místnosti pro-
kázat svou totožnost a  státní občan-
ství České republiky:
•	 platným občanským průkazem,
•	 platným cestovním, diplomatickým 

nebo služebním pasem České republi-
ky anebo cestovním průkazem,

•	 eDokladem; v  případě, že volič hodlá 
využít eDoklad, doporučujeme se při-
hlásit do aplikace eDoklady v  telefo-
nu připojeném na internet v  době do 
48 hodin před tím, než volič půjde do 
volební místnosti, aby eDoklad byl ak-
tualizovaný a platný.
Podrobnější informace k  volbám na-

jdete na úřední desce MČ Praha-Čakovi-
ce, na stránkách Ministerstva vnitra a na 
stránkách Magistrátu hlavního města 
Prahy. ///

dnem voleb, tj. do pátku 26. září  2025. 
Adresa pro podání písemné žádos-
ti – ÚMČ Praha-Čakovice, Odbor občan-
skosprávní, náměstí 25. března 121/1, 
196 00 Praha 9 – Čakovice

V  elektronické podobě, zaslaná 
prostřednictvím datové schránky  
ID: 3pybpw9. Žádost musí být doručena 
Úřadu MČ Praha-Čakovice nejpozději 
7  dnů přede dnem voleb, tj. do pátku 
26. září 2025.

Osobně, Odboru občanskosprávnímu, 
Úřadu MČ Praha-Čakovice. O vydání vo-
ličského průkazu lze osobně požádat do 
uzavření stálého seznamu voličů, tj. do 
středy 1. října 2025 do 16 hodin. Adresa 
pro podání žádosti osobně a k osob-
nímu vyzvedávání voličských průka-
zů – ÚMČ Praha-Čakovice, Odbor občan-
skosprávní, Cukrovarská 38/39, 196 00 
Praha 9  – Čakovice, č. dveří 106–107, 
v úředních hodinách.

Počátek lhůty pro předávání voličských 
průkazů voličům je čtvrtek 18. září 2025.

Předávání vydaných voličských 
průkazů:
•	 převezme volič osobně
•	 převezme osoba, která se prokáže pl-

nou mocí s ověřeným podpisem voliče, 
žádajícího o vydání průkazu,

•	 úřad zašle voliči na jím uvedenou 
adresu.

Stálý seznam voličů
Stálý seznam voličů vede Odbor občan-
skosprávní, Úřadu městské části Pra-
ha-Čakovice. Voličem je ve volbách do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
státní občan ČR, který má trvalý pobyt 
na území městské části Praha-Čakovice, 
je veden ve stálém seznamu voličů, ale-
spoň druhý den voleb dosáhl věku nej-
méně 18 let, a nenastala u něj překážka 
výkonu volebního práva.
 
Voličský průkaz
Volič, který se nebude zdržovat v  době 
voleb do Poslanecké sněmovny Parla-
mentu ČR ve volebním okrsku v  místě 
svého trvalého pobytu, může hlasovat 
na voličský průkaz v  jakémkoliv stá-
lém volebním okrsku na území České 
republiky nebo v  jakémkoliv zvláštním 
volebním okrsku v  zahraničí (viz  zákon 
č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamen-
tu ČR, ve znění pozdějších předpisů).

Žádost o  vydání voličského průkazu 
lze podávat od 14. května 2025 takto:

V listinné podobě, musí být opatřena 
úředně ověřeným podpisem voliče (dle 
§ 8, odst. 2, písm. f) zák. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, je toto ověření u správních 
úřadů osvobozeno od správních poplat-
ků). Žádost musí být doručena Úřadu MČ 
Praha-Čakovice nejpozději 7 dnů přede 
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26001 ZŠ Dr. Edvarda Beneše, Jizerská 816, 
Čakovice

26002 ZŠ Dr. Edvarda Beneše, Jizerská 816, 
Čakovice

26003 ZŠ Dr. Edvarda Beneše, Jizerská 816, 
Čakovice

26004 Restaurace Maximum, Slaviborské nám. 
20, Třeboradice Čí
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26005 Hasičská zbrojnice, Na Kačence 401/6a, 
Miškovice

26006 ZŠ Dr. Edvarda Beneše, Jizerská 816, 
Čakovice

26007 ZŠ Dr. Edvarda Beneše, Jizerská 816, 
Čakovice

26008 ZŠ Dr. Edvarda Beneše, Jizerská 816, 
Čakovice

Informace o počtu okrsků a umístění volebních místností

Městská část Praha-Čakovice tvoří pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR jeden volební obvod. V současné době je 
rozdělen na 8 volebních okrsků - 6 volebních okrsků je v Čakovicích, 1 volební okrsek je v Miškovicích a 1 volební okrsek je v Tře-
boradicích.

Volební místnosti:

Volby /// Bylo /// U nás

V  Schoellerově sále obecenstvo doslova 
uchvátila vystoupení talentovaných žáků 
školy. V galerii Na Půdě lidé s nadšením 
sledovali vystoupení sborů Gaudium 
Cantorum a  Kalamajky pod vedením 
sbormistryně Štěpánky Heřmánkové. Na 
nádvoří pak vystoupily orchestry Little 
Big Band Čakovice a J. J. Big Band s hos-
tem Adamem Koubkem. „Vždy program 
ladíme tak, aby žánrově oslovoval širo-
kou veřejnost. Na Zámecké noci zazněly 
jak populární písně, tak i ty lidové. Mám 
velikou radost, že máme dva orchestry. 
Little Big Band je mladší a je složen z na-
šich žáků. J. J. Big Band tvoří naši absol-
venti. Oba vede Miroslav Kopta,“ dodává 
Ivana Heřmánková, ředitelka ZUŠ Marie 
Podvalové. Hned po Zámecké noci se Zá-
kladní umělecká škola Marie Podvalové 

zúčastnila zahajovacího ceremoniálu 
evropského šampionátu v  atletice pro 
sportovce s  Downovým syndromem 
slavnostními fanfárami na Staroměst-
ském náměstí. Ten poprvé v historii hos-
tila Praha.

Jaké plány má čakovická základní umě-
lecká škola po prázdninách? Na to nám 
odpověděla její ředitelka: „Máme mnoho 
žáků, a tak budeme sestavovat nový roz-
vrh. Připravujeme tradiční koncerty, jako 
jsou například Struny podzimu. Mám 
velkou radost, že již funguje učebna pro 
bicí nástroje. O výuku na bicí má zájem 
mnoho uchazečů, ale bohužel je nemů-
žeme všechny přijmout, protože pro naši 
školu, tak jako pro ostatní, máme stano-
ven maximální počet žáků.“ ///

Michaela Šimůnková

Little Big Band 
Čakovice
Orchestr Little Big Band 
Čakovice byl založen v září roku 
2021 jako studentský big band 
působící při Základní umělecké 
škole Marie Podvalové. Všichni 
jeho členové zde také studují. 
Repertoár orchestru tvoří 
slavné evergreeny: swingové, 
jazzové a taneční. 

Aktuálně je na jeho playlistu 
40 titulů. V současné době 
hraje v obsazení čtyř saxofonů, 
pěti trubek, čtyř trombonů, 
piana, syntezátoru a jeho 
součástí jsou také bicí. Během 
koncertu se vždy všichni 
hudebníci představí i jako 
sólisté. 

Orchestr pravidelně vystupuje 
na akcích školy a na Spolkovém 
dni. Získal 3. místo v krajském 
kole Soutěžní přehlídky 
orchestrů ZUŠ. 

V srpnu 2024 se velice úspěšně 
zúčastnil akce International 
Music and Choir v řeckém 
Loutraki.

Orchestr od jeho prvopočátku 
vede Miroslav Kopta – 
trombonista orchestru 
Národního divadla v Praze, 
Golden Big Bandu Prague 
a orchestru Karla Vlacha 
(nejstaršího kontinuálně 
hrajícího big bandu v Evropě).

Zámecká noc opět nabídla velký 
hudební zážitek

Pro milovníky kvalitní hudby připravila ZUŠ Marie Podvalové 
nezapomenutelný večer. Organizovala totiž 17. června již tradiční 
Zámeckou noc. Ta byla zahájena slavnostními fanfárami. Akce se 
konala v prostorách čakovického zámku. 
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Letos se výstava shledala s  rekordním 
počtem návštěvníků. Kochali se pohle-
dem na nevšední krásu rozličných barev, 
různých tvarů, velikosti květů i  květen-
ství. Sálem se linula široká paleta vůní. 
Tak jako každý rok i  letos lidé rozhodli 
v  anketě o  vítězi. Jako nejkrásnější lilii 
zvolili tři bohatě kvetoucí lodyhy odrů-
dy Nightrider pěstitelky Anny Krchové 
z Plzně. Jedná se o asijský černý hybrid 
s  lesklou až blyštivou antracitově uhel-
nou texturou. Odborná porota pak navrh-
la na cenu městské části Praha-Čakovice 

dva exponáty. Ten první byl drobný bílý 
martagon hybrid Snowy Morning, jehož 
vystavovatelem byl Miroslav Krupička ze 
sousedních Kbel. Tím druhým a zároveň 
nejvoňavějším se stal orientální hybrid, 
se kterým přijel Tomáš Sehnoutka z Jab-
lonce nad Nisou. Domácí vystavovatelé 
v silné konkurenci obstáli a získali celou 
řadu ocenění v  jednotlivých soutěžních 
skupinách. První místo v  LA hybridech 
vybojovala Eva Biedermanová z  Miško-
vic s  nejkrásnější Sweet Sugar. Zdeňka 
Malá z Čakovic pak skončila na krásném 

Čakovický zámek provoněly lilie
První víkend v červenci uspořádala organizace Martagon 17. ročník výstavy lilií a zároveň třetí 
celostátní v Schoellerově sále čakovického zámku. Slavnostně byla zahájena už v pátek 4. července. 
Celkem své exponáty předvedlo 16 vystavovatelů z celé republiky.

LA hybridy
Jsou skupinou lilií, která 
vznikla mezidruhovým 
křížením asijských hybridů 
a velikonočních lilií, botanickým 
druhem Lilium longiflorum. 

Mají velké miskovité lehce 
vonící květy ve velmi čistých 
pastelových odstínech. 

Vydrží dlouho ve vázách, 
a proto jsou velmi vhodné 
k řezu.

druhém místě v kategorii trubkové hyb-
ridy 6c s  Markétou a  na 3. místě s  OT 
hybridem Friso. Vratislav Novák také 
z Čakovic se může pyšnit jednou z hlav-
ních z cen. Tou je cena doc. Karla Vereše 
za Late Morning. Také získal druhé místo 
za mezisekční hybrid Easter Morn. „Dě-
kujeme městské části Praha-Čakovice za 
veškerou podporu naší činnosti. Velice 
si toho vážíme,“ říká předseda Vratislav 
Novák jménem specializované organiza-
ce liliářů Martagon. ///

Michaela Šimůnková

Pochod za výzo
To, že jsou prázdniny už za rohem, sig-
nalizuje každý rok turistická akce pro 
rodiny s dětmi, kterou pořádá Klub čes-
kých turistů ve spolupráci se Soused-
ským třeboradickým spolkem. Letos se 
konala 14. června a  účastnilo se jí přes 
60 dětí. Trasa vedla z  čakovické nádra-
ží přes zámecký park, čakovické sídliště 
a  kolem třeboradického hřbitova a  kos-
tela. Na stanovištích děti s  rodiči plnili 
úkoly, které jim zadávali trpaslíci. V  cíli 
na krásné komunitní zahradě u třebora-
dické knihovny byly děti Sněhurkou od-
měněny cenami a opékaly buřty. Všichni 
si užívali krásného počasí. Organizátoři 
děkují všem za účast, kamarádům za po-
moc a  městské části Praha-Čakovice za 
podporu. ///

Michaela Šimůnková

Spolkový den 2025
V sobotu 21. června v čakovickém zá-
meckém parku již po dvanácté pořádal 
spolek Bílej Mlejn společně s Ateliérem 
Střípek Spolkový den. Ten je největší 
spolkovou akcí v naší městské části. Le-
tos poprvé byla rozšířena až k  Zámec-
kému rybníku. Slavnostního nástupu za 
zvuku fanfár se zúčastnilo 29 spolků. 
Právě spolky připravily hry pro děti a ně-
které dokonce vystoupily na pódiu. Záro-
veň prezentovaly svou činnost, ať to byla 
sportovní, či uměleckého rázu. V  tento 
den měli rodiče jedinečnou možnost 
zvolit tu správnou volnočasovou aktivitu 
pro své dítě. S nadšením se také zastavi-
li ve stánku komunitního centra Sýpka. 
I tam byly připraveny hry pro děti. Letos 
měl premiéru fotokoutek s  pohádkový-
mi bytostmi, který se shledal s  velkým 
úspěchem. Spolkový den doprovázel bo-
hatý kulturní program. Vystoupily dva 
soubory ze ZUŠ Marie Podvalové  – roc-
kové violoncellové kvarteto R4C a  sou-
bor příčných fléten Filimbi. Na pódiu se 
také vystřídaly hudební duo Martin Uhlíř 
a Andy De Light a pražská kapela Moto-
vidlo. Celý program zakončil nejslavnější 
dvojník Waldemara Matušky Vladimír 
Valda Nerušil. Celé odpoledne rozvese-
loval děti Šmoula. Ten nesměl chybět ani 
při losování hodnotných cen pro dětské 
soutěžící, kterých bylo přes 200. Orga-
nizátoři děkují městské části Praha-Ča-
kovice za podporu a zúčastněným spol-
kům za spolupráci. Na Spolkovém dni 
byly také prezentovány vítězné projekty 
6. ročníku participativního rozpočtu. ///

Michaela Šimůnková

Sídlo a adresa ÚMČ:
Úřad městské části 
Praha‑Čakovice
nám. 25. března 121/1
196 00, Praha‑Čakovice
Telefon: 283 061 419
info@cakovice.cz
mestska.cast@cakovice.cz
www.cakovice.cz

Datová schránka:
ID: 3pybpw9
IČ: 00231291

Bankovní spojení: 
Česká spořitelna, a. s., 
č. ú.: 27–2000922389/0800

Cukrovarská 38/39 (nová budova)
* Podatelna, Informační středisko
* Odbor občanskosprávní
* Pokladna
* CzechPoint

Cukrovarská 52/24 	
(severní budova)
* �Odbor bytového hospodářství 
a správy budov
* Odbor školství, kultury a sportu
* �Odbor investic a územního 
rozvoje

Nám. 25. března 121/1	
(hlavní budova)
* Kancelář vedení úřadu
* �Odbor životního prostředí 
a majetkoprávní
* Odbor finanční

Petříkova 112/8
* �Odbor životního prostředí 
a majetkoprávní – oddělení péče 
o zeleň a údržbu obce

Otevírací doba	
pondělí	 8.00–12.00, 13.00–17.00
úterý	 8.00–12.00, 13.00–15.30
středa	 8.00–12.00, 13.00–16.00
čtvrtek	 8.00–12.00, 13.00–15.30
pátek	 8.00–12.00

Kontakty ///
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Historie /// Historie ///

Obrazové perličky ze starých pohlednic
O  historii naší městské části vypovídají 
kromě textů v kronikách, tiscích a litera-
tuře také dobové pohlednice a fotografie. 
Jejich bohatou sbírku z  třicátých a  čty-

řicátých let 20. století, z  nichž některé 
nebyly dosud nikde publikovány, předal 
k  rukám kronikářky Jarky Krákorové 

Vratislav Novák. Děkujeme a v obrazové 
příloze uvádíme malou ochutnávku. ///

Kronikářka J. Krákorová
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Zámek a cukrovar

Slavnost kladení základního kamene 
k pomníku padlým u radnice 11. 5. 1947

Pohled na kostel a radinici přes 
Samohrdovo zahradnictví

Průvod čakovických sokolů obcí

Slavnost kladení základního kamene 
k pomníku padlým u radnice 11. 5. 1947

Čakovický statek, v pozadí cukrovar

Cukrovarská ulice
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Otázky a odpovědi /// U nás

Tento měsíc pokládá otázku ODS + TOP 09.

Jak hodnotíte přínos projektu Revolution Train  
(protidrogový vlak)?

Martin Slavík, ODS + TOP 09, zástupce starosty MČ Praha-Čakovice
Revolution Train je preventivní projekt zaměřený na boj proti drogové závislosti. Tento speciálně upravený vlak 
nabízí interaktivní zážitek, který návštěvníkům umožňuje prožít příběh mladých lidí, kteří se potýkají s drogami. 
Obsahuje realistické scénáře, které ukazují důsledky užívání drog, od prvního experimentu až po závislost a její 
dopady na život. Smysluplnost takové akce je diskutabilní. Na jedné straně poskytuje silný vizuální a emocionální 
zážitek, který může mladé lidi odradit od užívání drog. Na druhé straně je otázkou, zda tento přístup skutečně 
mění chování, nebo zda je potřeba dlouhodobější strategie. Pozitivní účinek Revolution Train spočívá v  jeho 
schopnosti otevřít dialog o drogách a jejich rizicích. Negativní stránkou může být, že někteří návštěvníci vnímají 
akci jako příliš dramatickou nebo nereálnou. Celkově však projekt přináší důležitou osvětu a může být cenným 
nástrojem v prevenci drogové závislosti. ///

Alexander Lochman, Pro Prahu-Čakovice, 1. zástupce starosty MČ Praha-Čakovice
Projekt Revolution Train považuji za velmi přínosný a inovativní způsob, jak komunikovat problematiku návy-
kových látek, kriminality a násilí interaktivní formou. Přibližovat mládež k realitě závislostí v uzavřeném vlaku 
je unikátní. Energie a nadšení tvůrce tohoto projektu Pavla Tůmy, jeho odvaha investovat čas i peníze do nová-
torské ideje nesou své ovoce. Dnes Revolution Train necestuje jen po českých kolejích, ale pravidelně jezdí i do 
zahraničí, kde se setkává s velkým úspěchem. ///

Kateřina Arnotová, ČMT + KDU + STAN, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Prevence drogové závislosti je určitě důležitá. Aby byla efektivní, musí být dobře promyšlená. A jak se ukazuje, 
projekt Revolution Train je již přežitý. Tento druh prevence orientované na odstrašování je neúčinný. Odborníci 
v oblasti adiktologie podporují jiné metody, které upozorňují na rizika drogových závislostí. Jsou to programy, 
které posilují dovednosti dětí směřující k seberegulaci, nebo programy zaměřené na sociální dovednosti a kom-
petence dětí, takzvaná primární prevence. A na tu by měly směřovat veřejné prostředky. ///

Jaroslava Krákorová, ANO, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Osobně jsem Revolution Train v Čakovicích nenavštívila, ale viděla jsem fotografie, něco jsem si načetla a mluvila 
s lidmi, kteří projekt svou účastí podpořili. Určitě velmi oceňuji neformální a obětavý záměr autorů tohoto pro-
jektu ve snaze chránit životy našich dětí před vlivy závislostí. Jedná se o interaktivní prezentaci doprovázenou 
silným filmovým příběhem dle skutečnosti. Pokud se bude akce na čakovickém nádraží opakovat, vřele ji dopo-
ručuji jako primární protidrogovou prevenci nejen dětem a mládeži, ale i jejich rodičům. ///

U nás /// na YouTube

Den dětí s rybáři

Reportáž tak z trochu jiného dětského 
dne. Každoročně probíhá v přírodě 
za zpěvu ptáků u chatky čakovických 
rybářů.

Známe vítězné projekty veřejnosti

Pětici vítězných projektů v rámci 6. ročníku 
participativního rozpočtu představuje druhý zástupce 
starosty Michal Motyčka.

Protidrogový vlak v Čakovicích

Vlak, který dal možnost nahlédnout do drsné reality 
drog v rámci protidrogové prevence, byl přistaven na 
čakovickém nádraží 26. května.

Čakovický spolkový den 2025

Unikátní spolkovou akci pořádal 21. června 
již po dvanácté spolek Bílej mlejn ve 
spolupráci s Ateliérem Střípek.

Den dětí v SOŠ a SOU
Největší dětskou akci 
v naší městské části 
u příležitosti Dne dětí 
pořádá již 25. rokem 
SOŠ a SOU Čakovice ve 
spolupráci se ZUŠ Marie 
Podvalové za podpory 
MČ Praha-Čakovice 
a sponzorů. Tento rok se 
konala 29. května.

Záznam přednášky: Ruská agrese na Ukrajině

V Schoellerově sále čakovického zámku probíhala 
přednáška PhDr. Michala Arnota. Tou můžete získat 
kontext ke konfliktu, který hýbe světem.

Jsme teď i na YouTube!

Sledujte na telefonu, co se děje ve vaší 
městské části – kdykoliv, kdekoliv, i z pohodlí 
vašeho domova. 
Jednoduše načtěte QR kód a užijte si to.

JSME
TEĎ I NA

→ ←

Iva Hüttnerová v knihovně

Komorní povídání pod širým 
nebem ve stínu stromů s herečkou, 
spisovatelkou a výtvarnicí Ivou 
Hüttnerovou se konalo 19. června 
na komunitní zahradě místní 
knihovny v Třeboradicích.
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Volnočasové aktivity ///Volnočasové aktivity ///

Ateliér Střípek
Výuka keramiky
Pro bližší informace ohledně místa, 
termínu a ceny za výuku nás prosím 
kontaktujte.
Kontakt: Jana Kosová, 721 320 490, 
atelierstripek@centrum.cz, 
www.atelierstripek.cz

Cirkus – centrum pro rodinu, z. ú.
Aktivity pro děti a rodiny
Věková kategorie: od 3 měsíců do 
12 let a dospělí
Termín náboru: kurzy začínají 
8. 9. 2025, dětské skupiny pro děti 
od 2,5 let v Čakovicích a ve Veleni od 
1. 9. 2025
Místo konání: Danielova 14, 
Praha-Čakovice
Charakteristika: aktivity pro děti 
a rodiny – pravidelné kurzy cvičení pro 
miminka a větší děti, dětské skupiny 
v Čakovicích a ve Veleni, otevřené herny, 
zdravé cvičení pro dospělé, přednášky 
a workshopy, odborné poradenství 
a konzultace pro rodiče, bazary, výlety, 
divadelní představení pro malé děti 
s rodiči a další aktivity
Cena: od 185 Kč za lekci
Kontakt: Mgr. Šárka Slavíková, 
www.centrumcirkus.cz, 
info@centrumcirkus.cz

MO ČRS Praha-Čakovice
Rybáři Čakovice
Věková kategorie: děti 8–15 let
Počet dětí v kroužku: omezeno na 15 – 
důvodem je bezpečnost při chytání ryb 
a zvládnutí většího počtu dětí
Nábor: 11.9.2025 od 16.30 v rybářské 
chatě u Zámeckého rybníku
Cena: zdarma, rodiče nakoupí dětem 
rybářské vybavení po konzultaci 
s vedoucím kroužku
Kontakt: vedoucí kroužku, Jan-Dorian 
Kratochvíl, 725 065 272

Dům dětí a mládeže 
Praha 9
Věková kategorie: 5–17 let
Termín náboru: od 10. 6. 2025 
prostřednictvím on-line přihlášky na 
webových stránkách www.ddmpraha9.cz
Kroužky: základy baletu a současného 
tance, tvoření pro radost, zábavný 
kruhový trénink, zobcová flétna, 
gastrohrátky, sportovní hry, výtvarka 
na iPadech, śikovné ručičky, výroba 
šperků – drátkování/korálkování, 
ARTíci, výtvarné techniky – koláže, 
kresba a malba, fotografie, anglická 
konverzace, dopolední školička 
Krystálek

ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše 
Praha-Čakovice
Florbalová akademie 
Čakovice
Věková kategorie: pro žáky 
1. a 2. stupně základní školy
Informace: Florbalová akademie 
Čakovice pořádá florbalové tréninky 
při škole ZŠ Dr. Edvarda Beneše. 
Tréninky probíhají v tělocvičnách 
školy. Je možnost tréninků buď 1×, 
nebo 2× týdně. Přihlášení je možné 
od 1. září na stránkách školy v sekci 
kroužky po vyplnění online přihlášky. 
Tréninky se konají od října do poloviny 
června. Tréninkové skupiny jsou 
sestaveny podle věku a třídy, kterou žáci 
navštěvují. První skupina jsou žáci 1.–
3. třídy, druhá skupiny žáci 4.–6. třídy, 
třetí skupina žáci 7.–9. třídy.
Cena: 2700 Kč za pololetí za 2 tréninky 
týdně, 1800 Kč za 1 trénink týdně. 
Celoroční platby jsou 5100 Kč za 2 
tréninky týdně, 3300 Kč za trénink 1 
trénink týdně. V ceně je také oblečení.
Kontakt: Jakub Zalubil, 737 651 008, 
j.zalubil.44@gmail.com

IT kroužky v ZŠ a MŠ 
Čakovice.
Kroužky probíhají v pondělí a pátek.
Robotika s Lego Education Spike: pro 
žáky 1.–3. třídy, pátek od 13.45 do 14.45

Místo: Cukrovarská 230/1 (sídlo DDM) 
nebo ZŠ Dr. E. Beneše
Cena: dle zvoleného kurzu
Kontakt: 734 134 013, 
info-ca@ddmpraha9.cz, 
www.ddmpraha9.cz

Pěvecký sbor
Camerata Praha
Informace na www.cameratapraha.cz

SKI RUN Čakovice
CZECH OCR TEAM
Charakteristika: Jsme tým. 
Zaměřujeme se na všestranný rozvoj 
dítěte. Připravujeme děti i dospěláky na 
(nejen) OCR závody. Zábavnou formu 
učíme děti správným pohybovým 
návykům. Kompenzační tréninky, 
zlepšování dynamické i statické síly, 
rozvoj pohybových schopností.
Trénink? Ano! Ale i super zábava!
Věková kategorie: od 4 let děti, junioři, 
dospělí
Termín náboru: kdykoliv během 
školního roku, na kterémkoliv tréninku
Místo: Čakovice (školní tělocvična, 
komunitní centrum Sýpka, zámecký 
park, workout hřiště)
Cena: od 2500 Kč / pololetí
Kontakt: luca@pilnevcelky.cz, 
608 978 503, www.ocrcakovice.cz

Robotika s Lego Education Spike: 
pokročilí, pro žáky 2.–4. třídy, pondělí 
od 13.45 do 14.45
Tvoříme a programujeme 
v MINECRAFT Education: pro žáky 
3.–6. třídy, pátek od 15.00 do 16.00
IT kroužek: pro žáky 3.–5. třídy, 
pondělí do 15.00 do 16.00
Podrobné informace najdete na 
stránkách lekovska.cz, kategorie 
kroužky.

Škola Taekwon-do Dan-Gun
Oddíl Taekwon-do
Věková kategorie: od 6 do 12 let
Termín náboru: každou středu od 
15.50 do 16.50
Místo: tělocvična ZŠ Dr. E. Beneše, 
Dyjská 715
Cena: 600 Kč/měsíc
Kontakt: Petr Poklop, 603 246 433, 
dangun.cz, dan-gun@volny.cz

BLACK ANGELS
Florbalový oddíl
Věková kategorie: od 5 let (florbal), 
pohybovky pro nejmenší (3–6 let)
Termín náboru: začátek září, možnost 
připojit se do klubu je ale po celý rok
O klubu: Jsme florbalový oddíl hrající 
nejvyšší florbalové soutěže, který 
působí na severu Prahy. Působíme 
jako oddíl pro výchovu mládeže jak 
v klučičích, tak v holčičích kategoriích. 
Pro děti v předškolním věku pořádáme 
1x týdně v úterý sportovní pohybové 
tréninky na rozvoj všesportovního růstu 
v BB Aréně v Letňanech.
Místo: Náborové akce se konají na 
začátku září a v průběhu celého školní 
roku. Vidět se můžeme například 
v OC Letňany, v prostorech u jídelního 
koutu dole u kina. Dále je možné najít 
klub na sportovním dni v Letňanech 
a dalších akcích v Čakovicích, Kbelích 
a Letňanech. Tréninky mládeže v sezóně 
probíhají primárně v tréninkovém 
centru BB Areně v Letňanech. Některé 
vybrané kategorie trénují v tělocvičnách 
školy a ve sportovní hale v Čakovicích 
nebo ve sportovní hale při škole. Elitní 
kategorie hrají v nové multifunkční 
sportovní hale ve Kbelích.
Cena: 15 000 Kč/rok (3x týdně tréninky 
a jednou za 14 dní soutěžní zápasy po 
Praze a Středočeském kraji, od května 
turnaje po celé republice či ve Švédsku), 
pohybovky pro nejmenší 4000 Kč/rok
Kontakt: Irena Růžičková, 
irena@blackangels.cz, 773 567 977, více 
informací na webových stránkách 
www.blackangels.cz

Volnočasové aktivity 2025
Rok se s rokem sešel a máme tady opět září, kdy řada rodičů přemýšlí, na který kroužek své dítě přihlásí. 
Proto vám přinášíme seznam volnočasových aktivit organizovaných přímo v městské části Praha-Čakovice.
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AJ v pohybu: od 3 do 6 let
Pondělí 15.45–16.30
Ukázková hodina zdarma: 15. 9. 2025
Cena: 2 560 Kč / 1. pol.

Street dance
Věková kategorie: 1. st. ZŠ
Termín konání: pondělí 16.30–17.30 
a středa 15.30–16.30
Ukázková hodina zdarma: 15. 9. 2025
Cena: 5 120 Kč/1. pol.
Kontakt: Sára Hlaváčová, 
608 265 890,telovpohybu.cz,
hlavacova@telovpohybu.cz

V komunitním centru Sýpka je možná 
sleva pro cílové skupiny dle dohody. 
V Sýpce probíhají také jednou až 
dvakrát měsíčně kroužky vaření 
a smyslohrátky zdarma pro děti do 5 let 
rodičů samoživitelů, případně dalších 
cílových skupin.
Informace na www.cakovice.cz/sypka.

TJ Avia Čakovice, z. s.
Volejbal
Věková kategorie: 1.–4. třída (děti 
narozené 1. 7. 2015 a mladší)
Termín náboru: kdykoliv (info 
e-mailem); začínáme září/říjen, 
sledovat FB
Místo konání: ZŠ Dr. E. Beneše
Cena: 2000 Kč / pololetí
Kontakt: Jakub Sláma, 777 585 449, 
volejbalcakovice@gmail.com

Nohejbalový oddíl
Věková kategorie: od 8 let (chlapci 
i dívky, u technicky nadaných jedinců 
i nižší věková hranice)

Angličtina Praha 9

Kontakt: Danielova 331/13, 
777 151 324, info@anglictinaparaha9.cz
Informace: www.anglictinapraha9.cz

Komunitní centrum Sýpka
Move Mix Monster
Taneční rytmy, silný střed, volnost 
pohybu, dramaťáček, komunikace
Věková kategorie: 4–12 let
Cena: od 2500 Kč
Informace: www.sportujemesdetmi.cz

Kurzy Pavlina pro děti od 
1 roku do 6 let
Středa a čtvrtek dopoledne: 
ChytroHrátky (věk 1–3 roky) 
s doprovodem, jemná motorika 
inspirovaná montessori aktivitami, 
rozvoj řeči, socializace
Cena: 3570 Kč/pololetí = 17 lekcí.
Čtvrtek dopoledne: tanečky s tvořením 
(od 2 do 4 let) s doprovodem, pohyb, 
poznání, legrace, tvoření.
Cena: 3570 Kč/pololetí = 17lekcí
Více info: www.kurzypavlina.cz
Přihlášení: pavlina.kapalova@gmail.com 
nebo 603 404 465

Středa odpoledne: Lego Duplo 
Education pro děti od 3 do 5 let, 
programování s Cubettem pro děti 
od 5 do 6 let.
Ceny a další podrobnosti najdete zde: 
jeduedu.webooker.eu

Kurz dětské jógy
Radostný pohyb pro vaše děti v Sýpce 
v Čakovicích, čtvrtek 18.15–19. 15. 

Termín náboru: po předchozí 
telefonické domluvě kdykoliv v průběhu 
roku, tréninky pondělí (v případě 
většího zájmu i středa) od 16.30
Místo: sportovní areál za koupalištěm 
společný s tenisovými kurty, vedle 
areálu národní házené
Cena: 4000 Kč/rok + zimní příprava 
cca 1200 Kč/rok (schválené ceny pro 
rok 2026)…, do konce letošní sezóny na 
zkoušku zdarma
Kontakt: Jan Kantner, 734 752 507, 
kantner.jan@gmail.com, 
www.tjaviacakovice.cz

Fotbalový oddíl
Věková kategorie: ročníky narozené 
2017–2020
Termín náboru: od září každé úterý 
a čtvrtek od 16.00
Místo konání: fotbalový stadion TJ Avia 
Čakovice
Cena: 4500 Kč/pololetí
Kontakt: 732 582 522

Oddíl stolního tenisu
Věková kategorie: pro ročníky 2015 
a mladší
Termín náboru: od září 2025 (pondělí, 
úterý, středa, čtvrtek 15.30–17.00)

Kurz je vhodný pro děti od 5 do 12 let, 
které se chtějí naučit, jak se protáhnout, 
zrelaxovat a rozvíjet svou flexibilitu, sílu 
a rovnováhu, a to zábavnou a hravou 
formou.
Cena: 200 Kč za lekci, při půlročním 
předplacení kurzu 180 Kč za lekci.
Začínáme: 4. 9. 2025 v Sýpce 
v Čakovicích.
Přihlaste se: jogasezuzkou@seznam.cz 
nebo přes joga-se-zuzkou.reservio.com

Papercat – tvoření 
a výtvarka pro kreativní 
děti

Druh činnosti: kreativní práce 
s papírem a kartonem a dalšími 
materiály – vystřihování, lepení, 
skládání, malování a kreslení, akvarel, 
pastel, voskovky, tuš, experimentální 
techniky, výroba a zpracování 
užitečných předmětů nejen pro 
školáky, využití kreativních technik pro 
neobvyklá díla, výroba přáníček, dárků 
a hraček, malá skupina dětí, individuální 
přístup ke každému dítěti, lekce vede 
kreativní a vnímavý lektor Dan
Věková kategorie: 5–12 let
Termín náboru: průběžně, začínáme ve 
čtvrtek 18. 9. 2025 od 16 hodin
Cena se odvíjí od počtu lekcí.
Kontakt: papercat@centrum.cz
IG: papercat.cz, FB: papercat.cz

Pohybovky pro školáky
Všeobecný pohybový rozvoj – budeme 
se společně hýbat, skákat, postupně se 
protahovat, lehce posilovat, trénovat 
základní gymnastiku, hrát pohybové 

Místo: sokolovna TJ Avia Čakovice, 
Jizerská 328/4, zadní vchod z levé 
strany budovy
Cena: bude stanovena po zahájení 
tréninků
Kontakt: Miloš Vojáček, 603 111 669, 
mivoj@cakosport.eu, www.cakosport.eu

Gymnastické sporty 
Čakovice
Náš zavedený sportovní oddíl 
s dlouholetou tradicí opět otevírá 
své brány malým sportovcům 
a sportovkyním. Od 1. září 2025 
nabízíme pestrý výběr pohybových 
aktivit, které děti nejen zabaví, ale také 
podpoří jejich zdravý vývoj a koordinaci.
V nabídce najdete:
•	 gymnastiku pro děvčata i chlapce již 

od 4 let
•	 skoky na trampolíně pro děti od 7 let
•	 parkour pro dobrodružné duše ve 

věku 8 až 12 let
Všechny kurzy vedou zkušení trenéři 
v bezpečném a přátelském prostředí. 
Naší prioritou je radost z pohybu, 
zdravé sebevědomí a sportovní růst 
dětí.
Více informací o jednotlivých 
aktivitách, časech a přihláškách 
najdete na webových stránkách 
www.gymnastickesporty.cz.

hry a hlavně se učit správně držet 
a harmonizovat tělo. Dítě získá jistotu 
v pohybu a především to pro něj bude 
velká zábava.
Věková kategorie: předškoláci 
a školáci, věková kategorie 6+
Termín náboru: průběžně, začínáme 
ve čtvrtek 18. 9. 2025 od 16.45, tréninky 
každý čtvrtek
Cena se odvíjí od počtu lekcí.
Kontakt: 
pohyb.tanec.zabava@centrum.cz
IG: pohyb.tanec.zabava, 
facebook: Tančíme
 

Miniaerobic
Věková kategorie: děti od 4 do 8 let
Termín konání: úterý od 16.30 
do 17.30 (vyjma 28. 10. , 23. 12. 
a 30. 12.), začátek 9. září 2025, konec 
27. ledna 2026
Ukázková lekce: 9. září od 16.30
Cena: 18 lekcí – 2600 Kč
Kontakt: Katka Šístková, 777 136 452, 
www.katkasistkova.cz, 
www. facebook.com/katkasistkova

Tělo v pohybu
Druh činnosti: Kroužky pro děti 
v KC Sýpka Čakovice
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rskarate@volny.cz, 
www.karate-fudokan.cz

Panther Gym Čakovice
OCR (překážkové běhy) 
a sportovní kroužek
Věková kategorie: Kroužky jsou určeny 
pro děti od 4 do 15 let.
OCR přípravka: 4–6 let
Mladší děti: 6–10 let
Starší děti: 11–15 let
Termín náboru: Registrace jsou 
otevřeny, přihlásit dítě je možné 
i kdykoliv v průběhu roku, pokud je 
volná kapacita.
Místo konání: Kroužek probíhá ve 
fitness centru Panther Gym, Oderská 9, 
Praha-Čakovice
Kurzovné: 2 600 Kč/pololetí 1x týdně, 
v případě sourozenců platíte za další 
dítě 2 200 Kč – 4 300 Kč/pololetí 2x 
týdně, v případě sourozenců platíte za 
další dítě 4 000 Kč
Více informací, kontakty a registrace 
na: www.ocrpanthergym.cz

Přijďte se k nám podívat a nechte své 
děti objevovat radost z pohybu.

Oddíl národní házené
Činnost: národní házená – kolektivní 
míčová hra
Charakteristika, specifikace: oddíl 
zaměřený na všeobecnou sportovní 
průpravu, míčovou techniku a pohyb 
s míčem se zaměřením na národní 
házenou
Věkové kategorie: aktuálně máme 
týmy přípravky, koeduků, mladších 
žákyň, starších žáků, starších žákyň, 
dorostenců, dorostenek, mužů a žen
Termín náboru: nábor do týmu 
mladšího žactva (kluci a holky od 6 
do 11 let) se koná od září do října 
a od dubna do června každou středu 
od 16.45 hodin (začátek tréninku je 
v 17.00, konec v 18.30)
Místo konání: hřiště národní házené 
v Čakovicích, vchod z ulice K Sedlišti 
vedle garáží
(GPS 50.1457792N,14.5275792E)
Cena: podle kategorie, cca 3 600 Kč/rok
Doplňující informace: pro nové hráče 
možnost tří nezávazných zkušebních 
tréninků, pravidelná letní soustředění, 
účast na turnajích, během sezóny 
mistrovská utkání v dané kategorii, 
zimní příprava v sokolovně nebo 
tělocvičně čakovické ZŠ
Kontakty: hazenacakovice@gmail.com, 
trenérka mladšího žactva a přípravky 
Helena Špatková, 
helena.spatkova@gmail.com.
Činnost oddílu, aktuality a úspěchy 
jednotlivých týmů a hráčů sledujte na 

Rebels Team Prague
Fitness Acrobatic
Jedná se o oblíbenou sportovní 
disciplínu, která zahrnuje několik 
pohybových aktivit – aerobic, akrobacii, 
gymnastiku a tanec. Děti si projdou 
všeobecnou průpravou výše zmíněných 
sportovních disciplín. Naučí se hvězdy, 
rondáty, přemety, stojky, taneční 
a aerobikové choreografie.
Nábor: 25. 7.–30. 9.
Místo: To Fitko, cena: 3350 Kč
Věk: 5–12 let
Kontakt: 721 189 937, 
www.rebelsteamprague.cz

Sbor dobrovolných hasičů 
Praha-Miškovice
Oddíl mladých hasičů
Věková kategorie: 6–18 let
Termíny náboru a tréninků: od 1. září 
každé pondělí od 16.30 do 18.30
Místo: hasičská zbrojnice v Miškovicích, 
Na Kačence 401/6a
Charakteristika: Tréninky jsou 
zaměřeny na práci s hasičskou 
technikou a vybavením, základy první 
pomoci, prevenci požárního dohledu, 
závody v nejrůznějších hasičských 
disciplínách dle věku jednotlivých 
závodníků. Jedná se zejména o požární 
útok, závody v uzlování, požární útok 
CTIF, štafetu 4 krát 60 m, štafetu 
požárních dvojic, závod požárnické 
všestrannosti.
Techniku jednotlivých disciplín 
trénujeme nejen během pondělních 
schůzek. V letním období působíme 

webových stránkách oddílu 
www.nhcakovice.cz,
facebooku NH Čakovice nebo 
instagramu hazenacakovice.

Odbor sportu pro 
všechny
Najdete nás v sokolovně u nádraží.
Rodiče a děti, žákyně a žáci
Pondělí od 16.00 do 17.00 předškolní 
děti od 4 do 6 let
Pondělí od 17.00 do 18.00 žákyně a žáci 
od 6/7 do 14 let
Středa od 15.30 do 16.30 rodiče a děti 
od 2 let věku s doprovodem
Středa od 16.30 do 17.30 rodiče a děti 
od 2 let věku s doprovodem
Čtvrtek od 16.00 do 17.00 předškolní 
děti od 4 do 6 let
Čtvrtek od 17.00 do 18.00 žákyně a žáci 
od 7 do 14 let
Všechny informace najdete na: 
www.cviceni-cakovice.estranky.cz nebo 
www.facebook.com/cviceni.cakovice.

SK Třeboradice, z. s.
Oddíl kopané
Věková kategorie: ročníky 2007 až 2020
Termín náboru: celoročně, po dohodě
Místo konání: sportovní areál SK 
Třeboradice, Schoellerova 231, Praha 
9 – Třeboradice
Cena: 3500 Kč
Kontakt: Kurka Jaromír, 776 271 504, 
www.sktreboradice.cz

venku, v zimě v naší klubovně.
Cena: 1000 Kč/rok

Nábor: Vedoucí a instruktoři k oddílu 
mladých hasičů: od 17 let
Charakteristika: aktivní přístup 
k dětem, sportovnější založení, 
zkušenosti s požárním sportem vítány, 
ale nejsou podmínkou
Termíny náboru a tréninků: od 1. září 
každé pondělí od 16.30 do 18.30
Místo: hasičská zbrojnice v Miškovicích, 
Na Kačence 401/6a

YOGA 108 CENTRUM
Jóga
Druh činnosti: jóga, dance jóga
Věková kategorie:
5–7 let, dětská jóga, pro holky i kluky
9–13 let, dance jóga
12–15 let, jóga
Termín náboru: první a druhý týden 
v září
Místo konání: U Slaviborského dvora 
430/1, Praha 9 – Třeboradice, 196 00
Cena: 2400 Kč / 12 lekcí (příspěvky od
pojišťovny, VZP 2000)
Kontakt: Jana Veselá, 777 253 816,
info@yoga108.cz, www.yoga108.cz

HLADÍK DANCE CENTER, z. s.
TANEC PRO DĚTI 
A MLÁDEŽ
Webové stránky: www.hdc.cz
Centrální kontakt: 774 733 640
Kontakt na lektorku tance HDC 
v Čakovicích:
Hladíková Šárka, 774 733 647
Činnost: Tanec pro děti a mládež
Charakteristika, specifikace: 
Taneční lekce jsou zaměřeny na výuku 
moderních tanečních stylů street dance, 
show dance. Výuka je přizpůsobena 
taneční pokročilosti žáků, vedena 
odborně a profesionálně našimi lektory 
tance. Důraz je kladen na zábavnou 
formu výuky. Zápisy online již dnes.
Věkové kategorie: děti 6–12 let
Výuka v tělocvičně ul. Dyjská, ZŠ 
Čakovice, čtvrtek od 15.30 do 
17.00 hodin, začátečníci
Cena: 4400 Kč/pololetí
Věkové kategorie: junioři od 12 let
Výuka v ul. Kovářská 4, Praha 9
po–pá – začátečníci, mírně pokročilí

Česká akademie tradičního 
karate Fudokan
Oddíl karate
Věková kategorie: od 6 let
Termín náboru:  od září 2025, nutno se 
předem přihlásit na e-mail: 
rskarate@volny.cz, doprovod 
přihlášených dětí z družiny zajišťujeme 
od října
Místo: tělocvična ZŠ Dr. E. Beneše, 
Čakovice
Cena: s dotazy ohledně ceny 
kurzovného se obracejte na níže 
uvedený kontakt
Kontakt: Hana Soebajová, 774 349 762, 
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Volnočasové aktivity ///

Bílej mlejn, z. s.
Studentské divadlo
Věková kategorie: od 14 do 25 let
Místo konání: Pravidelné schůzky 
vždy v pondělí od 18 do 19 hodin 
v čakovickém zámku
Kontakt: tel.: 773 287 001

Nízkoprahové centrum 
Čakovice
Centrum je určeno mladým lidem, kteří 
„nevědí, co s volným časem“.

Adresa: Cukrovarská 230/1, Čakovice

Současné vybavení: fotbálek, deskové 
společenské hry (aktivity, monopoly, 
šachy, Česko, Dostihy a sázky, karetní 
hry, Bang! aj…), dva počítače včetně 
dalšího příslušenství, které lze využít 
na hry nebo jiné činnosti (stříhání videí, 
práce s grafikou…), PlayStation, ping-
pongový stůl, boxovací pytel, rotoped, 
knihy, WiFi zdarma.

Nízkoprahové centrum aktivit (NCA) bylo 
otevřeno roku 2018 naší městskou částí.
Brány centra jsou pro mládež otevřeny 
každý den včetně víkendů vždy od 14.00 
do 19.00 hodin v Cukrovarské ulici 
230/1 (zadní vchod budovy Vatikánu).

Nízkoprahové centrum plně ctí tyto 
zásady: anonymita * dostupnost * 
bezplatnost * dobrovolnost * respekt

Mládež má v centru volné pole 
působnosti, pokud se mezi sebou 
dokáže vzájemně respektovat 
a neporušuje základní pravidla, mezi 
která patří zákaz kouření, alkoholu, 
jakékoliv agrese a užívání drog. ///

Rybáři ///Školství ///

Pod různými obměnami se v této tradici 
pokračuje až do současnosti a  přihlásit 
se do ní mohou jednak žáci základních 
škol a odpovídajících ročníků víceletých 

Ve dnech 24. a  25. května  2025 se na 
řece Poprad ve městě Svit konalo Mezi-
národní mistrovství Slovenska juniorů 
v přívlači. Naši mladí závodníci z MO Ča-
kovice zde opět předvedli skvělou formu 
a dosáhli výborných výsledků.

V  kategorii U15 se Daniel Chaloup-
ka stal mistrem Slovenska a obhájil svůj 
loňský titul. V kategorii U25 obsadil Jan 
Dorian Kratochvíl skvělé třetí místo.

Celkově si česká reprezentace odvezla 
ze Slovenska čtyři medaile.

Závodu se zúčastnilo celkem 31 závod-
níků, z  toho 12 bylo z České republiky. 
Během závodu bylo uloveno celkem pou-

gymnázií, ale také mladí začínající autoři 
ve věku do 35 let.

Letos se již do XIII. ročníku této sou-
těže zapojili i  žáci naší školy. Vítěznou 
prací školního lednového kola se stala 
zajímavě zpracovaná povídka s názvem 
Poslední zpověď Vojty Buriana z druhé-
ho ročníku šestiletého studia. Vojta si 
posléze vysloužil pozvánku až do finá-
lového celostátního kola určeného pro 
nejúspěšnější autory soutěže. Závěreč-
né odpoledne se uskutečnilo 17. květ-
na  2025 v  městském společenském 
centru Sokolovna přímo v  Proseči pod 
záštitou Pardubického kraje a s podpo-
rou nakladatelství Academia. Slavnostní 
vyhodnocení literárních děl mladých au-
torů se neslo také v duchu předčítání nej-
úspěšnějších prací ve všech vyhlášených 
čtyřech kategoriích podle věku. Čestnými 
hosty byla herecká dvojice Jan Hrušínský 

hých 141 ryb, především pstruhů obec-
ných do 15 cm.

Přesto si Daniel i Dorian vedli výbor-
ně – Daniel ulovil rybu v sedmi z osmi zá-
vodních kol a díky maximálnímu nasaze-
ní si zajistil první místo. Dorian předvedl 
skvělý výkon a obsadil třetí příčku v ka-
tegorii U25.

Gratulujeme Danielu Chaloupkovi a Janu 
Dorianu Kratochvílovi a děkujeme také za 
skvělou reprezentaci MO Čakovice.

Přejeme jim mnoho dalších úspěchů 
v jejich rybářské kariéře. ///

Milan Chaloupka
Zpracovala: Michaela Šimůnková

a jeho manželka Miluše Šplechtová, z je-
jichž rukou si výherci přebírali hodnot-
né ceny a diplomy. Mezi těmito šťastlivci 
byl také Vojta. Mladý autor nejenže po-
těšil diváky čteným úryvkem ze své lite-
rární práce, ale k tomu se také sám mohl 
radovat z krásného 1. místa ve III. kate-
gorii, určené pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ a od-
povídajících ročníků víceletých gymnázií.

Kromě radosti z výhry strávil Vojta pří-
jemné odpoledne v  malebném městeč-
ku, kde se mimo jiné seznámil s historií 
města při návštěvě prosečského muzea, 
které nás provedlo nejen místní výrobou 
nejrůznějších dýmek, ale také životem 
významných literátů tohoto města, jako 
byli bratři Mannové nebo venkovská pro-
zaička Teréza Nováková, podle níž je sou-
těž pojmenovaná.

Vojtovi ještě jednou srdečně gratuluje-
me a přejeme, ať jeho výherní práce Po-
slední zpověď rozhodně nezůstane tou 
poslední. ///

Bc. Lenka Plačková
Gymnázium Čakovice

Zpracovala Michaela Šimůnková

Mladý autor a Mladá Proseč
Mladá Proseč Terézy Novákové – tak zní název celostátní literární 
soutěže podporující mladé začínající autory v oboru prózy a poezie. 
Historie této soutěže sahá až do roku 1961, kdy byla vůbec poprvé 
vyhlášena jako soutěž okresní.

Skvělý úspěch našich juniorských rybářů 
na Slovensku!
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Jak jste se v Miškovicích ocitla?
Vyrůstala jsem na Jižním Městě a často 
jsem v Miškovicích trávila prázdniny 
u babičky a dědy. Pak už jako dospě-
lá jsem pracovala sedm let na fotbalo-
vém hřišti a pak osm let přímo v této 
hospodě. A  od toho se odvíjelo moje 
rozhodnutí provozovat hostinec Pod 
Vrbou. Myslím si, že každá vesnice by 
měla mít svou vlastní hospodu. Tedy 
místo, kde se místní scházejí.

Takže jste neměla problém si získat 
Miškovické? Chtělo to odvahu?

Ani ne. Už jsem věděla, do čeho jdu. 
(usmívá se)

Jak se vám hospůdka pod vaším 
vedením otevírala?

Nejdřív jsme chtěli s  manželem jen 
zkusit, jak nám to půjde. Podařilo se 
nám ji znovu otevřít už do 14 dnů, a to 
díky místním štamgastům. Význam-
nou měrou přiložili ruku k  dílu. Stě-
hovali nábytek, natírali s  námi a  po-
máhali se spoustou jiných prací. Chtěli 
totiž zachovat miškovickou hospodu. 
Musím říct, že máme klientelu nejen 
z Miškovic. Kluci z Třeboradic k nám 
jezdí na kole po cyklostezce hrát ka-
ždou středu kulečník. Každé pondělí 
se u nás hrají šipky. Máme zákazníky 
i z Veleně. Někteří chodí do naší hos-
půdky procházkou.

Hostinec Pod Vrbou se ale stal 
i takovým komunitním a kulturním 
centrem. Je to tak?

Ano. Když za námi přišly místní spolky 
s nabídkou, která se týkala poskytnutí 
zázemí při organizování jejich hezkých 
akcí, vřele jsme to uvítali. Kulturní spo-
lek Miškus u nás pořádá různá tvoření, 
velikonoční a adventní akce, mikuláš-
skou, zabijačku, hospodský kvíz, dla-
bání dýní, Neckyádu. Troufám si říct, že 
kvízů se účastní až 90 lidí. Ten je velice 
oblíbený. Také se u nás konají čaroděj-
nice místních hasičů a závody rybářů. 
Luboš organizuje turnaje v kulečníku 
a Štefan v šipkách. Probíhala tady auto-
gramiáda knihy Jsem zlatý kripl našeho 
slavného čakovického paralympionika 
v  lukostřelbě Davida Drahonínského. 
Víťa v naší hospodě pro fotbalisty při-
pravuje rozlučky a právě fotbalisté po 
zápase u nás rádi relaxují.

Hostinec Pod Vrbou: 	
Centrum dění v Miškovicích
Malebnou hospůdku naproti rybníku přímo v srdci Miškovic vede Lenka Pešková Martínková. 
I přestože má vystudovaný obor obchodní, práce v restauraci ji baví. Ve spolupráci s místními 
spolky obohatila hostinec o kulturní akce. Dnes je to místo, kde se lidé nejen dobře najedí, ale také 
se výborně baví a rádi se zde potkávají.

Když se u vás koná dýňování, vaříte 
také dýňovou polévku?

Samozřejmě že ano.

Po tvoření s dýněmi musí být pěkný 
nepořádek. Kdopak to uklízí?

Přeci organizátor, spolek Miškus. 
(směje se)

Mezi lidmi jsou oblíbené hudební 
odpoledne či večery. Pořádáte je také?

Vystupují u  nás pravidelně hudeb-
ní skupiny Kolektivní vina a Holokrci. 
Holokrci zde naposledy hráli na po-
čest svého nedávno zemřelého člena 
kapely a kamaráda Romana. Na Štěd-
rý den tady pořádají svou tradiční akci 
Tekutý kapr. Plánují také vzpomínko-
vou akci na dalšího člena kapely, Mir-
ka Kociána.

Když u vás vystupují kapely, nabízí se 
otázka, jakou hudbu máte ráda?

Nemám vyhraněný hudební styl. Tak-
že všechnu.

Pomáhá vám v hostinci někdo 
z rodiny?

Manžel převážně pracuje v kuchyni. Je-
den ze synů studuje gastronomii, tak-
že nám chodí o víkendu pomáhat. Ten 
druhý teprve s gastronomií začíná. Ti 
naši kluci jdou asi v našich šlépějích. 
(usmívá se)

Takže můžeme mluvit o takovém 
rodinném podniku?

Převážně ano.

Nemluví vám moc do chodu hospody?
Někdy mám pocit, že jsou již moje pra-
vomoci nulové. Že mě za chvíli vyže-
nou s tím, že hospodě vůbec nerozu-
mím. (směje se).

Chtěla byste tady ještě něco vylepšit? 
Nebo udělat jinak?

Tak jak to nyní funguje, jsem s tím na-
prosto spokojená. Naši hosté jsou skvě-
lí a návštěvnost je výborná. Nikdy před 
tím takto tato hospoda nefungovala. 

Máme dokonce už rezervaci na svatbu, 
která se bude konat až příští rok.

Máte vůbec čas i na svůj osobní život?
Mám. V srpnu jsem strávila s rodinou 
a kamarády z hospody dovolenou na 
řeckém ostrově Zakynthos. Letělo nás 
sedm. Bylo to prima. Za rok plánujeme 
větší výpravu. (směje se)

Takže si od svých hostů vůbec 
neodpočinete.

Musím říct, že jsme skvělá parta lidí. 
Mám je ráda. Dokonce jsme společně 
strávili víkend ve vinném sklípku, kde 
jsme si to maximálně všichni užili.

Na jaké další akce byste k vám lidi do 
konce roku ráda pozvala?

Určitě u nás bude opět dýňování, Ha-
lloween, mikulášská. Plánují se šip-
kové turnaje a  turnaje v  kulečníku 
a  samozřejmě probíhá naše tradiční 
grilování. Lidé totiž rádi, když je hezké 
počasí, posedí na naší zahrádce a dají 
si něco dobrého k snědku či k pití. Uží-
vají si toho venkovského rázu, který 
jsme se snažili zachovat. V  září plá-
nujeme premiéru Oktoberfestu. 1. lis-
topadu oslavíme tři roky od otevření 
naší miškovické hospůdky.

Pomáháte zde rozjíždět i charitativní 
akci. Můžete nám prozradit 
podrobnosti?

Ano, to máte pravdu. Chtěla bych 
všechny srdečně pozvat na rybářské 
závody pro vozíčkáře, které se budou 
konat v  neděli 14. září. Moc bych si 
přála, aby vozíčkáře přišlo podpořit 
co nejvíce diváků. Aby to bylo „wow“. 
Aby si to všichni náramně užili. Jsou 
to totiž naprosto boží kluci. Před Vá-
noci tady krásně hráli na kytary a zpí-
vali. Rádi si i  zahrají kulečník. Je to 
parta skvělých lidí. Jezdí společně ry-
bařit. Samozřejmě mezi nimi nemů-
že chybět ani Davídek Drahonínský. 
Závodit bude odhadem 12 až 15 vo-
zíčkářů. Každý z nich bude potřebo-
vat asistenta. Už se hlásí dobrovolníci 

z řad místních rybářů, hasičů a štam-
gastů. Oslovila jsem několik sponzo-
rů, kteří závody rádi podpoří věcnými 
dary. My jim za hospodu uvaříme gu-
lášek. Na podporu činnosti organiza-
ce, která je sdružuje, bude už 14 dní 
před samotným závodem umístěna 
u nás v hospodě kasička s QR kódem. 
Tímto způsobem je veřejnost může 
také podpořit.

Co byste na závěr ještě chtěla říct?
Chtěla bych poděkovat našim zaměst-
nancům a brigádníkům, kteří jsou nám 
velkou oporou a umožní nám i volný 
čas, který buď trávíme na dovolené, 
nebo jen tak odpočíváme. Děkuji také 
našim hostům, kteří jsou nám věrní 
a  jsou kreativní. Právě oni přicházejí 
s  inspirativními nápady, jak obohatit 
kulturní dění v Miškovicích. ///

Michaela Šimůnková

Rozhovor ///Rozhovor ///

Program rybářských závodů pro 
vozíčkáře 14. září 2025
7.00	 – registrace/rozlosování míst
7.30	 – zahájení lovu ryb
11.00	 – ukončení závodů
11.30	 – vyhlášení výsledků a předání cen
12.00	 – �oběd a posezení u kytary, pří-

jezd na outdoorových kolech
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Senioři /// U nás Senioři /// U nás

Od září se v komunitním centru Sýp-
ka opět rozjedou vaše oblíbené kur-
zy, jako jsou například jóga, jazykové 
kurzy či tvořivé dílničky. Také opět 
budete moci potrénovat paměť. Ča-
kovická kronikářka Jarka Krákorová 
pro vás plánuje vámi oblíbené vy-
cházky. Samozřejmě se s námi budete 
moci vydat i na zářijový výlet, na který 
vás všechny srdečně zveme. Tentokrát 
to bude do Muzea českého granátu a Pa-
mátníku Terezín. I nadále pro vás budou 
probíhat poradenství ze sociální oblasti 
Diakonie Praha. Kurz moderní technolo-
gie pro seniory plánujeme ve spolupráci 
s  čakovickou základní školou opět ote-
vřít pravděpodobně stejně jako letos na 
přelomu května a června. O přesném ter-
mínu vás budeme včas informovat.

Kromě aktivit, které jsou již zajeté, 
pro vás letošní podzim chystáme také 
novinky. Tou první, a  věříme, že vám 
tím uděláme radost, je zpívání pro se-
niory v komunitním centru Sýpka. „Ná-
pad společného zpívání jen tak pro ra-
dost nosím v  hlavě déle a  posledním 
impulzem něco takového zkusit bylo 
vaše nadšené zpívání s  kapelou Tře-
husk u  příležitosti Dne matek. Kačka 
Marszalková z Odboru školství, kultury 
a sportu pro vás již připravuje seznam 
písniček včetně textů. Repertoár je se-
staven většinově z trampských písniček 
vašeho mládí, ale najdete tam i písnič-
ky od Karla Kryla či Michala Tučného. 
Rádi zařadíme i některé dle vašeho přá-
ní. Zpívání bude probíhat za doprovo-
du kytary a povedou je dva amatérští 
zpěváci, kteří si rádi zahrají jen tak pro 
radost. Doufáme, že vás touto novou 
aktivitou potěšíme,“ doplňuje místosta-
rostka Soňa Černá, která se jménem 
městské části Praha-Čakovice o  senio-
ry stará, a  dodává: „Rádi bychom také 
v průběhu podzimu zavedli konzultač-
ní hodiny či přednášky v oblasti infor-
mačních technologií, které by se zamě-
řovaly na pomoc s obsluhou mobilních 

Na co se můžete na podzim těšit
telefonů, notebooků či tabletů.“ Také by-
chom chtěli zařadit do kurzů nové cviče-
ní s prvky jógy.

Doufáme, že si z  rozmanité nabídky 
aktivit některou vyberete a strávíte s na-
šimi lektory příjemný čas plný zážitků 
a nového poznání.

Nezapomeňte také na dvě velké zářijové 
akce. V areálu Základní školy Tupolevova 

v Letňanech se koná Senioráda. Soutěžní 
tým z Čakovic je již sestaven. Zajisté by ho 
potěšilo, kdybyste mu přišli fandit. Kromě 
toho zde můžete prožít hezký den i s kul-
turním programem. Tou druhou akcí je po-
svícení v Čakovicích, které nikdy nezklame.

Přejeme vám krásné prožití babího 
léta a  těšíme se na shledání s  vámi na 
kurzu či nějaké akci. ///

Den Čas Akce Prostor Poznámka

Pondělí

9.00–10.00 Angličtina – začátečníci KC Sýpka od 1.9.2025
10.00–11.00 Jóga na židlích Yoga108, Třeboradice
10.00–11.00 Cvičení s prvky jógy KC Sýpka od 15.9.2025 – NOVINKA
14.00 Svaz tělesně postižených KC Sýpka celoročně
16.00–18.00 Konzultace v sociální oblasti KC Sýpka 1. a 3. pondělí v měsíci

Konzultace po tel. domluvě KC Sýpka ostatní pondělky
17.00 Jóga Tělocvična ZŠ Dyjská

Úterý

9.00 Nordic Walking Zámecký park
9.00–10.00 Angličtina – začátečníci KC Sýpka
10.10–11.10 Angličtina – pokročilí KC Sýpka od 2.9.2025
13.30–14.30 Trénování paměti – začátečníci KC Sýpka, velký sál, 1. patro 2. 9.–11. 11. 2025
14.30–15.30 Trénování paměti – pokročilí KC Sýpka, velký sál, 1. patro 2. 9.–11. 11. 2025
18.00–19.30 Zpívání se seniory KC Sýpka, velký sál, 1. patro 16.9., 14.10.2025 – NOVINKA

Středa
9.00–11.00 Pravidelné setkání seniorů KC Sýpka celoročně – NOVINKA

Setkávání seniorů KC Sýpka kuchyňka

Čtvrtek
9.00 Nordic Walking Zámecký park
10.00–11.00 Němčina KC Sýpka

Pátek
9.00–10.00 Jóga na židlích KC Sýpka, velký sál, 1. patro

poslední pátek v měsíci 
od 8.30

10.00–12.00
Tvůrčí dílna pro seniory
Je nutné se hlásit předem!

KC Sýpka, velký sál, 1. patro poslední pátek v měsíci

Kontakty
Informace o kurzech a aktivitách pro seniory a přihlášky na kurzy v KC Sýpka:
Michaela Kubernatová, tel. 777 482 981, prosíme telefonovat pouze v pracovní době UMČ.

Aktivity v Klubu seniorů a přihlášky na výlety: Šárka Matrasová, tel. 283 061 427

Kurzy pro seniory

Polštářek pro potěšení
První podzimní tvůrčí dílna se bude 
konat v pátek 26. září od 10 do 12 
hodin v KC Sýpka.

Jóga v Sýpce
První poprázdninový kurz jógy na 
židlích se bude konat v pátek 12. září.

Sraz účastníků: 
– v 7.00 na náměstí Jiřího Berana
Odjezd: v 7.15

Program: 
8.45	 – �komentovaná prohlídka malé 

pevnosti (70 minut) + volný 
program

12.00	 – �oběd v restauraci Parkhotelu 
Terezín

13.30	 – odjezd do Třebenic

14.00	 – �komentovaná prohlídka Muzea 
českého granátu

16.00	 – odjezd zpět do Prahy

Cena za prohlídky 290 Kč a oběd 220 Kč.
Zájemci se mohou informovat a hlásit 
u Šárky Matrasové v kanceláři Odboru 
školství, kultury a sportu buď osobně, 
nebo telefonicky na tel. č. 283 061 427. 
///

(red)

Výlet do Památníku Terezín a Muzea 
českého granátu – 10. září

Poradenství pro seniory 
a pečující 	
v MČ Praha-Čakovice
Poradenství probíhá v přízemí 
komunitního centra Sýpka vždy od 
16.00 do 18.00 v termínech: 1. září, 
15. září, 6. října, 20. října, 3. listopadu, 
1. prosince, 15. prosince.

Terénní poradenství nově v roce 
2025 – Pokud se nemůžete dostavit 
do Sýpky, lze po  předchozí domluvě 
uskutečnit konzultaci u vás doma.

Telefonické poradenství:
V prac. dny 8.00–16.00. Konzultace 
jsou poskytovány zdarma!

Kontakt Diakonie Praha:
tel.: 777 734 176, e-mail: 
pecovatelska@diakonie-praha.cz
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16. 9. Od zámečku v Libni 
k zámku Troja
Sraz účastníků na stanici trolejbusu č. 58 
Čakovice ve 12.30 (odjezd prvním tro-
lejbusem po tomto čase). Z Palmovky se 
vydáme k Libeňskému zámku s bohatou 
historií a poté sejdeme k Vltavě a podél 
řeky dojdeme k baroknímu zámku v Tro-
ji. Prohlédneme si krásné francouzské 
zahrady s  terakotovými vázami a  za-
hradním bludištěm. Dle zájmu navštíví-

Dvakrát vycházka Prahou s kronikářkou

me zámecké interiéry ze 17. století ve 
stylu klasicizujícího baroka, které jsou 
zdobeny velkolepými nástěnnými mal-
bami. Vstupné do zámku pro seniory 65+ 
je 90 Kč. Délka trasy je cca 6 km.

24. 9. Grébovka 
(Havlíčkovy sady)
Sraz účastníků ve 12.30 na konečné me-
tra v Letňanech (ve vestibulu). Navštíví-
me romantické pražské zákoutí  – park 
inspirovaný italskou renesancí s  fontá-
nou a vodní kaskádou, jezírkem, pavilo-
ny, sochami a okouzlující umělou jeskyní 
(grottou). Kromě unikátních výhledů na 
Prahu si můžeme dopřát i příjemné po-
sezení v zahradní kavárně. ///

Na babí léto s vámi se těší kronikářka 
Jarka Krákorová.

Senioři /// U nás U nás /// InformujeSociální oblast ///

Nový program 
Opora Diakonie 
pomůže neformálně 
pečujícím
Diakonie ČCE zahájila na jaře provoz pro-
gramu Opora Diakonie, který poskytuje 
komplexní podporu a  informace nefor-
málně pečujícím. Navazuje na úspěšný 
projekt Pečuj doma a přináší přehlednou 
databázi sociálních služeb, průvodce péče 
a informační servis na jedné online plat-
formě. Součástí programu Opora Diako-
nie je telefonní poradna zdarma a služby 
koordinátorů péče v pěti pilotních regio-
nech. Opora Diakonie není jen o pomoci 
jednotlivcům – jde o zásadní krok k systé-
mové změně podpory pečujících v Česku.

Program je v pilotním provozu v pěti 
regionálních střediscích Diakonie: 
v Brně, Plzni, Praze, Valašském Meziříčí 
a  Vrchlabí. Koordinátoři péče poskytu-
jí bezplatné poradenství a provází peču-
jící v jejich roli. Do dvou let od spuštění 
pilotního projektu plánuje Opora Diako-
nie poskytovat poradenství a nácviky pro 
pečující přímo v jejich domácnostech ve 
všech regionech Česka.

Na adrese oporadiakonie.cz naleznou 
neformálně pečující informace, rady, sdíle-
né zkušenosti a kontakty na profesionální 
služby – to vše rychle a přehledně na jed-
nom místě. A to nejen při dlouhodobé péči 
o seniora, ale také při péči o hendikepované 
děti a dospělé nebo ty, kteří v důsledku zra-
nění či nemoci potřebují pomoc svých blíz-
kých. Tito lidé často postrádají nejen infor-
mace ohledně financí a vzdělávací podporu, 
ale také psychologickou pomoc, neboť pe-
čovatelská role je velmi náročná a izolující.

Bezplatná telefonní linka je v  provo-
zu ve všední dny od 9.00 do 17.00 na 
telefonním čísle 800 915 915. Telefon-
ní poradci se rovněž zpětně spojí se vše-
mi, kteří se nedovolají. Služby programu 
Opora Diakonie, včetně telefonní linky, 
jsou poskytovány bezplatně. ///

Dalibor Hála, Diakonie ČCE
Zpracovala: Michaela Šimůnková

Zdeněk Potměšil z  Čakovic letos oslavil 
krásné 100. narozeniny. Narodil se 19. čer-
vence roku 1925 v  Užhorodu, kam byl 
vyslán jeho otec s  rodinou služebně jako 
konstruktér mostů. Tam i s bratrem chodi-
li do školy. Pak v Čechách studoval v Nym-
burce a stal se doktorem filozofie. Od roku 
1957 až do roku 1997 vyučoval zeměpis 
a dějepis na gymnáziu Karla Sladkovského 
na pražském Žižkově, kde sepsal dokonce 
almanach. Po roce 1968 byl v  rámci tak-
zvaných čistek ve společnosti zařazen na 
seznam vyškrtnutých. Jako historik totiž 
veřejně prohlásil, že mu nikdo doposud 
nevysvětlil, co vlastně u nás okupační voj-
ska dělají. A dokud mu to nikdo nevysvět-

Významné životní jubileum lí, tak s  tím nesouhlasí. Nebál se, a  svým 
názorem se vůbec netajil. Stál si za ním. 
Sice mohl učit dál, ale místo toho za trest 
jezdil na brigády na chmel či brambory. 
Ale nebyl rozhodně sám. Jezdila tam parta 
pedagogů také uvedených na seznamu. Na 
brigády se všichni těšili. Celý život rekreač-
ně sportoval. S kolegy sestavili volejbalový 
klub AC Taborita Volejbal. Do stejnojmen-
né hospůdky hned vedle gymnázia chodili 
uhasit žízeň po odehraném volejbalu. Rád 
také hrál tenis. Byl členem spolku kantorů. 
Říkali si Neres – nestárnoucí rezervy sla-
ďárny. Ještě donedávna ho navštěvovali 
jeho studenti. Bydlel ve Strašnicích a  asi 
před čtyřmi roky se přestěhoval ke svému 
synovi, také Zdeňkovi, do Čakovic. Může 
se pyšnit dvěma vnoučaty. Své krásné ku-
laté narozeniny oslavil v kruhu rodinném. 
K  významnému životnímu jubileu přišli 
21. července poblahopřát zástupci měst-
ské části Praha-Čakovice v čele se staros-
tou Jiřím Vintiškou. Zdeněk Potměšil také 
obdržel přání od bývalé ředitelky gymná-
zia, paní Benhartové. Ke gratulantům se 
připojuje i  redakce časopisu U  nás v  Ča-
kovicích a přeje panu Zdeňku Potměšilovi 
staršímu pevné zdraví. ///
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Tenkrát se výstavba polyfunkčního 
domu přímo v  centru Čakovic teprve 
plánovala. Nyní, jak jste si mohli zajisté 
všichni všimnout, již aktivně nějakou 
dobu probíhá, a proto vám přinášíme ak-
tuální informace. Ty nám poskytl zástup-
ce developera Pavel Háječek.

Původní investor Zámecký park se 
změnil na Zámecký park Čakovice, a. s. 
Zajisté vás všechny zajímá, zda zde 
vznikne nová pobočka České pošty. „Zru-
šená pobočka pošty na náměstí bude do-
časně umístěná v  prostorách městské 
části Praha-Čakovice, konkrétně v býva-
lém Klubu seniorů. Česká pošta má ve 
smlouvě s městskou částí zakotvenou po-
vinnost se přesunout do polyfunkčního 
domu u čakovického zámku po jeho ko-

S projektem se můžete seznámit na webových stránkách cakovice-zitra.cz.
Článek o projektu si můžete přečíst v archivu časopisu 6/2022: https://cakovice.cz/U-nas-v-Cakovicich.

Aktuální informace k výstavbě 
u čakovického zámku

laudaci,“ informuje Alexander Lochman
V současné době se projednává smlou-

va o dlouhodobém pronájmu mezi deve-
loperem a Českou poštou. Jak nám bylo 
sděleno, je v  zájmu nejen obou smluv-
ních stran, ale i městské části Praha-Ča-
kovice, aby byl provoz pošty v Čakovicích 
plně obnoven v moderních prostorách.

Aktuální harmonogram výstavby je ta-
kový, že ke kolaudaci by mělo dojít v prv-
ním kvartále roku 2027 a v tom druhém 
by měly být předávány byty včetně ne-
bytových prostor novým majitelům či 
nájemcům. Taková je představa, ale in-
vestor doufá, že celá realizace projek-
tu proběhne rychleji, přesto si nastavil 
časovou rezervu. Začátkem září budou 
spuštěny nové webové stránky zamec-

kyparkcakovice.cz. Tam budou zveřejňo-
vány aktuální informace. Každá stavba 
pro místní obyvatele přináší i trochu ne-
pohodlí. V tomto případě se to týká par-
koviště u zámku. „Během prázdnin jsme 
prováděli ty nejtěžší práce, provedli jsme 
pažení stavební jámy a odvezli vytěženou 
zeminu. Během srpna bude opět parko-
viště zpřístupněno veřejnosti v běžném 
režimu, jen bude vyhrazen pruh podél 
stavby pro stavbaře. V  budoucnu bude 
parkoviště zrekonstruováno. Parkoviš-
tě nebude určeno pro nové rezidenty. Ti 
budou mít k dispozici dvě patra podzem-
ních garáží,“ doplňuje projektový mana-
žer Pavel Háječek.

Michaela Šimůnková

V roce 2022 prostřednictvím časopisu U nás v Čakovicích v článku Čakovice se dočkají nové pošty, vás 
první místostarosta Alexander Lochman informoval o projektu Dům u zámku.
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Datum – den Zastávka čas od / do
Po–Pá So

12. 11. / st

1. křižovatka ul. Schoelle-
rova – V Pačátkách 15.00–15.20 8.00–8.20

2. křižovatka ul. Schoelle-
rova – U Hřbitovů 15.30–15.50 8.30–8.50

3. křižovatka ul. Bělomlýn-
ská – U Bílého Mlýnku (u 
garáží)

16.00–16.20 9.00–9.20

4. křižovatka ul. Schoelle-
rova – Cukerní 16.30–16.50 9.30–9.50

5. křižovatka ul. Ke Stadio-
nu – Jizerská 17.00–17.20 10.00–10.20

6. ul. Něvská (MŠ 120 – 
parkoviště) 17.30–17.50 10.30–10.50

7. křižovatka ul. Cukrovar-
ská – Vyhlídkova 18.00–18.20 11.00–11.20

8. křižovatka ul. Polabská – 
Krčmářovská 18.30–18.50 11.30–11.50

Mobilní sběr nebezpečných odpadů 
a potravinářských olejů 2025

VOK na objemný 
odpad 2025
Do těchto nádob je zakázáno odkládat 
nebezpečný odpad (tj. televize, lednice, 
pneumatiky, chemikálie, zářivky, auto-
baterie), dále odpad stavební a  živno-
stenský a  také bioodpad (na ten jsou 
přistavovány speciální VOK jen na bio-
odpad, tj. na větve, trávu, ovoce atd.).

Z  MHMP je přiděleno na období 
7–12/2025 14 ks VOK.

Třeboradice – parkoviště u hřbitova
Miškovice – Na Kačence
září – 10.9., 24.9.
říjen – 8.10., 22.10., listopad – 5.11.

Kontejnery budou přistavovány:
Třeboradice
- středa 14.00 a odvoz v 18.00
Miškovice
- středa 16.00 a odvoz v 20.00

VOK na bioodpad 2025
Tyto kontejnery jsou určeny na za-
hradní odpad  – listí, trávu, větve, 
neznečištěnou zeminu, případně ku-
chyňský bioodpad rostlinného půvo-
du bez živočišných zbytků.

Z  MHMP je přiděleno na období 
7–12/2025 12 ks VOK na bioodpad.

Třeboradice – parkoviště u hřbitova
Miškovice – Na Kačence
září – 13.9., 27.9.
říjen – 11.10., 25.10.
listopad – 08.11.

Čakovice – Na Bahnech
září – 13.9.
říjen – 11.10.

Kontejnery budou přistavovány 
v sobotu mezi 9.00–12.00 hod.

Zářijové blokové 
čištění komunikací
10. 9. Čakovice
Na Bahnech, Řepová, Kostková, 
Bělomlýnská (slepá) v úseku nám. 
J. Berana – Ouhrabkova, Kymrova, 
Jindřichova, Petříkova
17. 9. Třeboradice
Babiččina, Viktorčina, Adélčina, 
Jirsákova v úseku Schoellerova–
Tryskovická, Králova
24. 9. Čakovice
Danielova, Hrdinova, U Bílého 
mlýnku

Prosíme občany, aby respektovali 
dopravní značení a svá vozidla na 
uvedený termín přeparkovali. ///

Mobilní sběr nebezpečného odpadu 
pro občany zajišťuje a financuje hlav-
ní město Praha.

Při mobilním (zastávkovém) sběru lze 
bezplatně odložit následující druhy ne-
bezpečného odpadu: ředidla, kyseliny 
a  hydroxidy, lepidla a  pryskyřice, foto-
chemikálie, pesticidy (přípravky na hu-
bení hmyzu, hlodavců, plevelu, odstra-
ňování plísní), odpad s  obsahem rtuti 
(např. rtuťové teploměry), mazací oleje 
a tuky, barvy, tiskařské barvy, detergen-
ty obsahující nebezpečné látky (čisticí 
a odmašťovací prostředky), léky. 
Kapalné nebezpečné odpady musí být 
předány v pevně uzavřených nádobách!

Nelze odložit: stavební opad, 
objemný odpad elektrozařízení apod.

Kontaktní telefon na řidiče pro pří-
pad nenalezení svozového vozidla: 
284 098 887, 284 098 888 ///

Městská část Praha-Čakovice podnikla 
důležitý krok směrem k  efektivnějšímu 
hospodaření s energiemi. Díky podpoře 
z fondů Evropské unie a Národního plá-
nu obnovy jsme v  uplynulých měsících 
zavedli systematické sledování spotřeby 
a  nákladů na energie ve školských ob-
jektech a  budovách úřadu městské čás-
ti. Hlavním cílem projektu je mít přesné 
a aktuální informace o spotřebě elektři-
ny, plynu a vody ve všech důležitých ob-
jektech, což nám umožní lépe plánovat 
úsporná opatření, snižovat provozní ná-

Městská část Praha-Čakovice začala 
systematicky sledovat spotřebu energií 
v obecních budovách

klady a chránit životní prostředí. Průběž-
né sledování nám také pomůže rychle 
odhalit případné nehospodárné chování 
nebo technické problémy.

Zavedený systém je základem pro dal-
ší kroky, které povedou ke snižování 
energetické náročnosti a  zlepšení kva-
lity služeb pro obyvatele městské části. 
Tento projekt je financován z prostředků 
Evropské unie z fondu Next Generation 
EU, Národní plán obnovy. Na financování 
projektu se podílelo Ministerstvo průmy-
slu a obchodu. ///

Informace k umístění 
pobočky České pošty 
v městské části 
Praha-Čakovice

Městská část na základě 
rozhodnutí Rady městské části 
ze dne 23. 6. 2025 uzavřela 
s Českou poštou smlouvu na 
vytvoření dočasné pobočky pošty 
v Čakovicích. Ta bude umístěna 
v prostorách bývalého klubu 
seniorů. Předpokládané otevření 
pobočky je na přelomu září 
a října 2025. Dlouhodobým cílem 
radnice zůstává vytvoření moderní 
pobočky pošty v objektu, který 
soukromá firma postaví u zámku 
a pronajme České poště. ///
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8. PO
Kurzy cvičení pro děti
Začínají nové kurzy: pro 
miminka od 3 měsíců, 
batolata i samostatné 
starší děti, tanečky pro 
holčičky (3+), tréninky 
orientačního běhu pro děti 
6+ a lekce zdravého cvičení 
pro dospělé, místo konání: 
Cirkus, Danielova 348, více 
info na  
www.centrumcirkus.cz. 
Napište si o ukázkovou lekci 
zdarma na  
kurzy@centrumcirkus.cz.

9. ÚT
Kavárna na zámku 
Ctěnice
Tentokrát pozvání od 
moderátorky Daniely 
Brůhové od 15 hodin 
přijal perenář, zahradník 
a publicista Ondřej Fous.

11. ČT
Registrace na 
podzimní bazar
Otevření registrace pro 
prodávající na podzimní 
bazar věcí pro děti a na 
děti, který se bude konat 
11. 10. 2025 v čase od 8 
do 14 hod v jídelně ZŠ 
Dr. E. Beneše, více info na 
www.centrumcirkus.cz.

14. NE
Rybářské závody pro 
vozíčkáře
Přijďte podpořit vozíčkáře 
na rybářských závodech 
od 7.30 k miškovickému 
rybníku.

16. ÚT
Jak sloni k chobotu přišli
Pohádku pro malé děti 
odehraje Divadlo jednoho 
Edy od 10 hodin v půdních 
prostorách čakovického 
zámku. Po skončení 
představení bude probíhat 
tvořivá dílnička. Podpořeno 
MČ Praha-Čakovice. Vstupné 
50 Kč.

17. ST
Jak zlepšit kondici zraku
Na semináři s lektorkou oční 
jógy Terezou Prunéřovou se 
naučíte od 16.30 procvičovat 
účinně své oči. Místo 
konání: Cirkus, Danielova 
348, podpořeno MČ Praha-
Čakovice, více info na www.
centrumcirkus.cz, vstupné 
100 Kč.

20. SO
Třeboradické posvícení
Klub Lípa všechny srdečně 
zve na posvícenskou akci 
od 11 hodin do prostor 
restaurace Maximum.

Kalendář září 2025
Jablkobranní 
v zámeckém areálu 
Ctěnice
Na zámku vás čeká od 
10 hodin moštování, 
ochutnávka různých druhů 
jablek, loutková pohádka 
pro děti, akordeonový 
soubor Check Accordion 
Trio či lekce renesančních 
tanců. A před zámkem pak 
bohatý trh. Vstupné: 100 Kč 
/ 70 Kč, děti do 7 let zdarma 
Více na https://eshop.
muzeumprahy.cz/ticket/
detail/12342.

21. NE
Reuse den v Čakovicích
Oblíbený swap bazar se koná 
od 10 hodin v komunitním 
centru Sýpka.

27. SO
Čakovické posvícení
Městská část Praha-Čakovice 
vás srdečně zve na tradiční 
posvícení od 11 hodin na 
náměstí J. Berana. Čeká vás 
bohatý program plný hvězd 
českého showbyznysu. 
Doplňkový program 
bude probíhat u kostela 
sv. Remigia.

Sportmánie s Tarym 
v OC Letňany: Den 
plný parkouru, sportu 
a zábavy zdarma
V neděli 7. září 2025 se 
OC Letňany promění v ráj 

pro sportovní nadšence 
i rodiny s dětmi. Od 11 do 
18 hodin čeká návštěvníky 
bohatý program plný 
pohybu, adrenalinu a dětské 
radosti. Hlavní hvězdou dne 
bude nejznámější český 
parkourista a youtuber 
Tary, který předvede svou 
dechberoucí parkourovou 
show a setká se s fanoušky 
při autogramiádě.

Program bude probíhat 
venku u hlavního vstupu 
i uvnitř centra. Na své si 
přijdou milovníci rychlosti 
i akrobacie. Na hot wheels 
pumptrack dráze si 
zájemci vyzkouší jízdu 
na koloběžkách či kolech, 
a to včetně zapůjčení 
vybavení zdarma. V barbie 
gymnastické zóně čekají 
molitanové doskočiště, 
airtrack, kladiny a hrazdy.

Vyvrcholením dne bude 
Tary parkour show, během 
které se návštěvníci mohou 
těšit na skoky, přemety 
a salta v podání parkourové 
legendy.

Celodenní program 
doprovodí moderátor Jan 
Valenta a DJ, chybět nebudou 
ani další sportovci, soutěže 
a zábava pro všechny věkové 
kategorie. Vstup na akci je 
zdarma. ///
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Trenérské trio v Třeboradicích 
působí dál. Jen v jiném složení

„Pro Třeboradice rozhodlo to, že jsem 
znal další dva trenéry, tedy Sálema i Vlá-
ďu Šimra. Známe se opravdu dlouho. Pro-
ti Sálemovi jsem hrál ještě před revolucí. 
Potkávali jsme se různě na lavičkách. 
A Vláďu s bráchou zase ve Vršovicích. To 
byla klasika, docela jsme se řezali. Jsme 
podobné figury, takže osobních soubojů 
bylo docela hodně,“ směje se známý tre-
nérský bouřlivák.

„Kluky jsem viděl v zápase s Vyšehra-
dem v  posledním kole minulé sezony. 
Ukázali neskutečné srdíčko. Dali jsme řeč 
s předsedou klubu panem Čápem, který 
je velice solidní člověk, a bylo to pro mě 
víceméně jednoduché rozhodování. Kabi-
na mi chyběla, jakýsi rytmus, i Praha. Kdo 
si nezkusil středočeské soutěže a stěžuje 

si třeba na rozhodčí? To by bylo na delší 
povídání. A adrenalin spojený s tím, kolik 
lidí přijde na trénink nebo zápas, bych si 
radši odpustil…“ dodává s úsměvem.

Stejně jako v  minulé sezoně nebude 
nikdo z trojice trenérů asistentem něko-
ho jiného. „Triumvirát je přesně to, jak 
fungujeme. Je to pro mě vítaná novinka. 
Sálem je hrozně zkušený, Vláďa to z nás 
dotáhl nejdál hráčsky a  já asi opravdu 
nejsem asistoidní typ,“ říká Kahle.

„Myslím, že je hrozně důležité, jak ten 
fotbal cítíme, žereme, že nechceme pro-
hrávat. Na druhou stranu vnímáme, jak 
se přístup kluků nejen v těchto soutěž-
ních změnil. Zjednoduším to. Od roku 
1978, kdy jsem začal hrát fotbal, jsem 
chyběl zhruba na deseti trénincích. Ně-

V minulé sezoně fotbalového pražského přeboru, který od té nové nese oficiální název 5. liga, vedlo 
třeboradický tým trio trenérů Sálem Hebousse, Vladimír Šimr a Viliam Krbúšik. Při rozjezdu ročníku 
2025/26 tým vede opět trojice koučů, ale s jednou změnou – Krbúšika, který odešel k B týmu Žižkova, 
nahradil Rudolf Kahle.

Fo
to
: P
FS

kteří hráči se dostanou na podobné čís-
lo za podzim… To je potom člověk rád, 
že jsme tři, navzájem se uklidňujeme, že 
je jiná doba, a podobně. (směje se) Na-
víc ještě musím jmenovat Klugeho, kte-
rý maká neskutečně a zajišťuje servis! Je 
jasné, že se určitě třecí plochy časem na-
jdou, ale vyříkáme si je u piva a můžou 
nás jen posunout,“ míní nový člen třebo-
radického realizačního týmu.

Úvodní zápas nové sezony Třeboradi-
cím ještě bodově nevyšel, na hřišti Zli-
čína prohrál 0:1. Jaký má tým podzim-
ní program zjistíte na následující straně. 
Stejně jako program dalších sportovních 
klubů z naší městské části. ///

PFS
Zpracoval: Michal Káva

Rudolf Kahle, nový člen trenérského 
týmu SK Třeboradice

Fotbal: SK Třeboradice, 5. liga

16. srpna 10.30: Zličín – Třeboradice 1:0
23. srpna 10.00: Třeboradice – Tempo B
27. srpna 18.00: Třeboradice – Dukla JM
30. srpna 10.15: Radotín – Třeboradice
7. září 10.30: Třeboradice – Uhříněves
13. září 10.15: Motorlet B – Třeboradice
20. září 10.45: Třeboradice – Kunratice
28. září 16.30: Žižkov B – Třeboradice
4. října 10.45: Třeboradice – Admira B
11. října 10.15: Kolovraty – Třeboradice
18. října 10.45: Třeboradice – Podolí
26. října 14.30: Kbely – Třeboradice
1. listopadu 10.45: Třeboradice – Aritma B
8. listopadu 14.00: Střešovice – Třeboradice
15. listopadu 10.15: Vyšehrad – Třeboradice

Fotbal: TJ Avia Čakovice, 7. liga
17. srpna 17.00: Braník B – Čakovice
24. srpna 17.00: Čakovice – Kbely B
27. srpna 18.00: Čakovice – Bílá Hora
30. srpna 10.15: Nebušice – Čakovice
7. září 17.00: Čakovice – Zlíchov B
14. září 17.00: Troja – Čakovice
21. září 16.30: Čakovice – Lipence
27. září 13.30: Raptors B – Čakovice
5. října 16.00: Čakovice – Dukla
11. října 10.00: PerfectLanD – Čakovice
19. října 15.30: Čakovice – Modřany
26. října 14.30: Čakovice – Praga B
1. listopadu 11.00: Bohnice – Čakovice
9. listopadu 14.00: Čakovice – Zličín B
16. listopadu 14.00: Vyšehrad B – Čakovice

Fotbal: SK Třeboradice B, 8. liga
7. září 17.00: Troja B – Třeboradice B
14. září 17.00: Třeboradice B – Radotín B
20. září 14.30: D. Počernice B – Třeboradice B
28. září 16.30: Třeboradice B – Kačerov
5. října 16.00: Dolní Chabry B – Třeboradice B
12. října 16.00: Třeboradice B – Strašnice B
19. října 15.30: Písnice – Třeboradice B
28. října 14.00: Třeboradice B – FAAZ Praha
2. listopadu 14.00: Březiněves B – Třeboradice B
9. listopadu 14.00: Třeboradice B – Nusle
15. listopadu  
18.30: PerfectLanD B – Třeboradice B

Rozpisy zápasů
Nohejbal: TJ Avia Čakovice, 
extraliga mužů

6. září 14.00: Karlovy Vary – Čakovice
13. září 14.00: Čakovice – Modřice
Po těchto zápasech následuje play-off

Nohejbal: TJ Avia Čakovice, 
extraliga žen
7. září 10.00: Čakovice – Český Brod
Po tomto zápase následuje play-off

Národní házená: TJ Avia 
Čakovice, 2. liga mužů

31. srpna 10.00: Spoje – Čakovice
6. září 14.00: Nýřany B – Čakovice
7. září 10.30: Plzeň-Litice – Čakovice
14. září 11.00: Čakovice – Bakov nad Jizerou
21. září 11.00: Čakovice – Řevnice
27. září 14.30: Tymákov B – Čakovice
28. září 11.00: Čakovice – Blovice
5. října 15.00: Žatec – Čakovice
11. října 14.30: Ejpovice – Čakovice
12. října 11.00: Všenice – Čakovice
19. října 11.00 Čakovice – Modřany
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Nohejbalisté Čakovic tráví letní přestávku na druhé příčce extraligové tabulky.



Inzerce

34 � U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

Koupím řadovou garáž kde-
koli v Čakovicích. Horší stav ne-
vadí. Tel. 724 542 731 ///

ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU 
NA SKLÁDKU
Vyklízíme sklepy, byty, pozůs-
talosti, zahrady  atd.Naložíme 
a odvezeme nepotřebné věci za 
rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ.
Tel. 773 484 056 

Vystudovaná učitelka 1. stup-
ně ZŠ s 20letou praxí nabízí 
služby domácí učitelky. Budu 
učit Vaše dítě, nebo jen vyzve-
dávat ze školy, dělat s ním DÚ, 
poklidím, nakoupím, uvařím, 
apod. Vše záleží na dohodě. 
Volejte 775 995 253 nebo pište 
na MVanickova@seznam.cz.  

Nabízím elektroinstalační 
práce: nová elektroinstalace, 
rekonstrukce, opravy, včetně 
revize. Kontakt: 603711305, 
ruzickajar@seznam.cz

ŽALUZIE, ROLETY, plisé, sítě 
proti hmyzu, markýzy, garážová 
vrata, garnýže, shrnovací dve-
ře, silikonová těsnění. Petříček, 
tel. 606 350 270, 286 884 339, 
www.zaluzie-rolety-praha8.cz 

Poznamenejte si jeden důležitý 
termín. Odevzdání vašich podkladů 
do říjnového vydání (tj. 10/2025) pro 
publikování pozvánek, prezentování 
akce v kalendáři akcí a inzerce 

je nejpozději do 10. září. 
Toto číslo vyjde 26. září.

Chcete inzerovat 
v říjnovém vydání 
časopisu U nás 
v Čakovicích? 

Individuální nákup vozů po 
1. majiteli z ověřených aukcí ČR. 
Transparentní historie, pro FO i PO. 
Důvěra a kvalita! Tel: 777 951 981,  
www.optimalfleet.cz. Volejte, po-
radíme!

Hledáte spolehlivou firmu na 
stavební práce, malování nebo 
úklid? Naše firma Vám nabízí pro-
fesionální služby v oblasti staveb-
nictví, malířských prací i úklidu. 
Jsme tu pro Vás s dlouholetou praxí 
a důrazem na pečlivost a spokoje-
nost našich zákazníků. Kontaktujte 
nás: 776 454 992, spacek.z@post.cz

Pořádá 
Městská část 

Praha – Čakovice

VSTUPENKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT:  
v podatelně úřadu Městské části Praha-Čakovice, 
Cukrovarská 38/39 nebo v místě koncertu 
těsně před jeho začátkem (nebude-li vyprodáno).  
CENA: 250 Kč / 200 Kč senioři, studenti, děti

5. 11. 2025
od 19 hod. v Schoellerově sále 
Čakovického zámečku

PLNÝ EMOCÍ, 

POETIKY 

A SILNÝCH MELODIÍ!

VEČEREM VÁS PROVEDE HEREČKA A ZPĚVAČKA BARBORA KLEPAL ŠAMPALÍKOVÁ 
A  KVARTETO VÝJIMEČNÝCH HUDEBNÍKŮ: PETR OŽANA klavír, autor hudby a libreta  
PAVEL HRALA housle LUCIE FLEMROVÁ kontrabas TONDA PROCHÁZKA bicí a perkuse
Zazní autorské písně Petra Ožany a Ireny Zlámalové, stejně jako nestárnoucí šansony z repertoáru Hany Hegerové,  
Zuzany Navarové a dalších ikon české hudební scény.

Zveme Vás srdečně na koncerty z cyklu: Šanson žije IX.

sanson.indd   1sanson.indd   1 09.07.25   10:2609.07.25   10:26



Na co se můžete těšit v září?

Hravé aktivity – říkanky, pohádky, písničky,

tvoření, pohybové a taneční hry

Pro koho: 
děti od 2,5 do 6 let

Provozní doba: 
PO - PÁ, 8:00–13:00

Kapacita: 
max. 15 dětí ve

skupině

Cena: 
1 500 Kč/měsíc

www.ddmpraha9.cz
Veškeré info naleznete zde: 

Kroužky

Oblasti: Sport, Tanec, Vzdělávání,
Hudba, Výtvarka

Máte na výběr z 31 kroužků

Cena: 2 000 - 5 000 za rok

TĚŠÍME SE NA VÁS A VAŠE DĚTI!

Adresa: Cukrovarská 230/1, Praha 9 –
Čakovice, Praha 9

Věk: 6 - 18 let

Adresa: Cukrovarská 230/1, Praha 9 –
Čakovice, Praha 9

Přihlášení do Krystálku:

Co nabízíme?

Příjemné, vstřícné a podnětné prostředí

Přirozená adaptace na skupinu dětí

Stálý denní režim pro jistotu a bezpečí

Podpora řeči a jemné motoriky –

grafomotorická a logopedická cvičení

KRYSTÁLEK
DOPOLEDNÍ ŠKOLIČKA 

Stále máme volná místa

 
 
 
 
   

Halooo?  
Tady 

 

kreativní tvoření & výtvarka pro děti 5–12 let 
vystřihování – lepení – skládání – malování – kreslení 
výroba a zpracování předmětů, přáníček, dárků a hraček 
malá skupina dětí   –   lekce vede kreativní a vnímavý lektor 
přihlašování: papercat@centrum.cz  
 

sledujte nás na IG & FB: papercat.cz 

 
 
 
 

   

čtvrtek 17:00 – 17:50 
     

 
 

 

všeobecný pohybový rozvoj 

pro děti od 6 let 

více pohybu pro Vaše děti  
a správné návyky zábavně!  
= zdravý pohyb, správné držení a harmonizace těla 
Instagram: pohyb.tanec.zabava      
Přihlašování: pohyb.tanec.zabava@centrum.cz 

 
      

 

v KC Sýpka  

STREET DANCE
Moderní tanec, rytmus,
choreografie pro děti z 
1. stupně ZŠ.

PONDELÍ  16 :45–17 :30
STREDA 15 : 15–16 :15

ˇ

ˇ

AJ V POHYBU
Hravé seznámení s
angličtinou skrze pohyb a
hry, pro děti 3–6 let.

PONDELÍ  15 :45–16 :30ˇ

DETSKÉ KROUŽKY 
2025/2026

Hledáte pro své děti smysluplné a radostné odpoledne plné pohybu a zábavy?
Otevíráme oblíbené kroužky, které rozvíjejí tělo i mysl hravou formou.

KOMUNITNÍ CENTRUM SÝPKA ČAKOVICE

Více informací ke kroužkům a formulář pro přihlášení najdete na webu
www.telovpohybu.cz

Sára Hlaváčová tel. 608 265 890, e-mail telovpohybu@seznam.cz

ˇ



Komunitní centrum Sýpka
Na Staré návsi 29/1
Praha Čakovice

Přineste takové věci, které již nevyužijete 
a někoho jiného potěší.

Věci můžete nosit během celého dne. 
Vše si od vás přebereme, vystavíme 
dle druhu a po skončení akce předáme 
neziskovým organizacím, knihobudkám 
a nebo dalším potřebnám.

Na akci není umožněn prodej 
donesených věcí. Zdarma doneste, 
zdarma odneste.

Jaké věci nosit? Co byste darovali svým 
blízkým? Je to v pěkném stavu, plně 
funkční a čisté. Na oplátku si třeba 
zdarma odneste to, co se bude líbit vám.

Co nosit? Oblečení, hračky, knihy, nářadí, 
nádobí, sportovní potřeby a předměty do 
domácnosti. Noste jen takové množství, 
které dokážete donést. Nevozte plná auta, 
tolik místa tu nemáme.

Co nenosit. Léky, kosmetiku, drogérii, 
elektroniku, jídlo – rozbité nebo 
roztrhané věci.

Akce je pro širokou veřejnost 
a je zdarma.

Reuse den 
v Čakovicích

Dejte věcem druhou šanci – swap bazar

Neděle 21. 9. 2025 / 10:00 – 17:00 h
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Více na www.cameratapraha.cz

PONDĚLÍ 8. ZÁŘÍ NA VINOŘSKÉ FAŘE**

ČTVRTEK 4. ZÁŘÍ V ČAKOVICKÉM ZÁMKU*

Děti od 6 let: Kamarádi 17:00 - 17:45

DO PĚVECKÉHO SBORU
ZÁPIS

Děti od 3 let: Broučci 16:00 - 16:45
Děti od 7 let: Kamarádi 16:45 - 17:30
Děti od 12 let: Shamwari 17:30 - 18:30
Dospělí: Camerata Praha 18:30 - 20:00 

* Zámek Čakovice, Schoellerův sál, Cukrovarská 1, Čakovice 
** Farnost Povýšení sv. Kříže,Vinořské nám. 16, Vinoř
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Nabízíme:

kurzy angličtiny pro děti od tří let, 
teenagery i dospělé

výuku na základě metodiky 
Cambridge

profesionální tým lektorů, který 
sleduje nové trendy ve vzdělávání

přípravu na mezinárodně uznávané 
jazykové zkoušky Cambridge (A2-C1)

Naši studenti běžně 
dosahují maturitní 

úrovně angličtiny už 
přibližně v 15 letech. 

Pomáháme jim získat 

certifikáty Cambridge, 
které jim usnadňují 

studium střední i vysoké 

školy, včetně studia
v zahraničí.
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úterý 
19:30 - 20:30 
KC Sýpka 
Čakovice 

pro uvolnění, posílení a vyčištění těla a m
ysli, udělejte něco pro sebe! 

současný tanec (contemporary) a základy baletu 
pro ženy, co rády tančí, uvítáme tě ve skvělé stálé 
skupině, zkušeností netřeba, nadšení bude stačit 
Facebook: Tančíme, Instagram: pohyb.tanec.zabava 
přihlašování: pohyb.tanec.zabava@centrum.cz 
 

 

čtvrtek  
18:30 – 19:30  
Centrum Pantoflíček 
Letňany 



V rámci akce budou pořizovány fotografi e a datové záznamy, které mohou být uvěřejněny ve zpravodaji U náš v Čakovicích, 
na webových stránkách a na Facebooku. Svou účastí na akci dáváte souhlas s jejich případným uveřejněním.

Doplňkový program u kostela sv. RemigiaDoplňkový program u kostela sv. Remigia
15.00 MŠE V KOSTELE SV. REMIGIA

16.00 DIVADLO PRO DĚTI l  18.00 KONCERT SKUPINY JAZZTERDAYS
Během posvícení bude otevřený kostel. 

11:00 ZAHÁJENÍ AKCE (MARTIN A JIRKA) l  11.30 ANIMAČNÍ PROGRAM S ALENKOU
12:00 BALÓNKOVÁ EVIČKA  l  13.00 TAM TAM BATUCADA

14.00 ZAHÁJENÍ RADOU MČ

15.00 KAMELIE  l  16:30 IVA HAJNOVÁ
18:00 MODERN TALKING REVIVAL S KAPELOU

20:00 LEONA MACHÁLKOVÁ S KAPELOU
21:30 HOLOKRCI l   POUŤOVÉ ATRAKCE l   FOTOKOUTEK A KARIKATURISTA ZDARMA

27. září 2025 • náměstí J. Berana a okolní ulice27. září 2025 • náměstí J. Berana a okolní ulice

              

 

 
 

BUCHALOVI 
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